
1 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon circa 300-100 BC. 

Bronze AE 13 mm., 1,76 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / Club, 

bow and quiver. very fine Cf. HGC 3.1, 950-3 (for prototypes).

Starting price: 75 EUR 

2 Campania. Hyria 405-400 BC. Didrachm AR 20 mm., 6,99 g. Head of Athena 

left, wearing crested Attic helmet decorated with wreath and owl / [YPIANOΣ], 

Man-headed bull walking right. very fine Sambon 785; HNItaly 539.

Starting price: 75 EUR 

3 Campania. Neapolis 300-275 BC. Nomos AR 19 mm., 7,03 g. Diademed head 

of nymph right; uncertain symbol behind / Man-headed bull walking right; 

above, Nike flying right, placing wreath on bull's head; Π below. very fine 

Sambon 474; HN Italy 579.

Starting price: 75 EUR 

4 Campania. Neapolis. XAPI- (Chari-), magistrate circa 300-275 BC. Nomos AR 

21 mm., 6,99 g. Head of nymph right, behind, Artemis running right, XAPI 

beneath bust / [NEOΠOΛITΩN], man-headed bull walking right, above, Nike 

flying right, placing wreath on bull's head, MY monogram below. nearly very 

fine Sambon 466; HN Italy 579; SNG ANS -; SNG France 786.

Starting price: 75 EUR 

5 Calabria. Tarentum circa 500-473 BC. Stater AR 20 mm., 7,68 g. [TARAS], 

Taras, naked, astride dolphin to right, holding a cuttle-fish in his right hand 

and extending his left hand / Hippocamp to right, a scallop-shell below. nearly 

very fine Fischer-Bossert 23; Vlasto 126; BMC 44; HN Italy 827.

Starting price: 75 EUR 

6 Calabria. Tarentum circa 281-228 BC. Campano-Tarentine issue Nomos AR 

20 mm., 6,84 g. Diademed head of the nymph Satyra left wearing triple-drop 

earring / Nude youth on horseback right, crowning horse with raised left 

foreleg, TA and dolphin below, cornucopiae behind. very fine Vlasto 1038ff; 

SNG ANS 1288; HN Italy 1098; Volcano hoard IGCH 2210.

Starting price: 75 EUR 

7 Calabria. Tarentum. ϜΙΠΠΟΔΑ- (Ϝippoda-), magistrate circa 275-235 BC. 

Nomos AR 20 mm., 6,08 g. Warrior on horseback right, wearing breast plate 

and holding javelin, ϜIΠΠOΔ[A] below / Taras astride dolphin left, holding 

distaff in left hand and kantharos in right, ΔI and amphora behind, [Τ]ΑΡΑΣ 

below. very fine Vlasto 904; HN Italy 1040; SNG ANS 1224.

Starting price: 75 EUR 

8 Calabria. Tarentum. ΑΡΙΣΤΕΙΔΑΣ (Aristeidas), ΦΙ- (Phi-), magistrates circa 

272-240 BC. Nomos AR 20 mm., 6,09 g. Youth on horseback right, behind, 

Nike flying right, crowning him, Φ[I] to right, APIΣTEIΔ-A[Σ] below / ΤΑΡΑΣ, 

Phalanthos, holding grain ear and ornate trident, astride dolphin left, 

monogram to right. very fine Vlasto 910; HN Italy 1042.

Starting price: 75 EUR 



9 Lucania. Metapontion 400-340 BC. Nomos AR 19 mm., 7,47 g. Head of 

Demeter left with earrings, hair in sphendone; [APIΣTO on truncation of 

neck] / ME[TA]; barley ear of six grains with leaf to left. very fine Noe 433; HN 

Italy 1521; Jameson 277.

Starting price: 75 EUR 

10 Lucania. Metapontion circa 340-330 BC. Stater AR 18 mm., 7,70 g. Wreathed 

head of Demeter right / Grain ear with leaf to right, META to left. nearly very 

fine Johnston Class A, 8.10 var. (Φ below chin / leaf to right upon which 

mouse sits, Φ below / Φ-I across field).

Starting price: 75 EUR 

11 Lucania. Metapontion circa 330-290 BC. Stater AR 21 mm., 7,36 g. Head of 

Demeter facing to left, wearing a wreath of grain-ears, an earring and a 

necklace / [META], ear of barley, a leaf on left with tongs above. very fine Cf. 

SNG Lloyd 392 (AΘA below leaf); cf. SNG ANS 459 (same); cf. HN Italy 1583 

(same).

Starting price: 75 EUR 

12 Lucania. Paestum 218-201 BC. Sextans Æ 15 mm., 2,45 g. Female head 

right; two pellets to left / Forepart of boar right; two pellets below. very fine 

Crawford, Paestum 12/1; HN Italy 1218.

Starting price: 75 EUR 

13 Lucania. Sybaris circa 520 BC. Nomos AR 28 mm., 8,14 g. VM (= ΣΥ) Bull 

standing facing left, head turned back. Dotted exergual line. In exergue, 

ethnic. Dotted border / Obverse type incuse. good very fine HN Italy 1729; 

SNG Lloyd 450; AMB 169; SNG ANS 828; SNG Lockett 455.

Starting price: 75 EUR 

14 Lucania. Thourioi 400-350 BC. Stater AR 23 mm., 7,73 g. Head of Athena 

right, wearing helmet decorated with Skylla throwing a stone / ΘΟΥΡΙΩΝ, bull 

butting right, in exergue, fish. very fine HN Italy 1800; SNG ANS 1002-14.

Starting price: 75 EUR 

15 Bruttium. Kroton 530-500 BC. Spread incuse type Nomos AR 28 mm., 7,82 g. 

Tripod, legs surmounted by wreaths and terminating in lion's feet, two 

serpents rising from the bowl, set on basis of three lines, the center dotted, 

koppa-P-O to left / Incuse tripod as obverse, but wreaths and serpents in 

outline. very fine HN Italy 2075; SNG ANS 231; Bement 272.

Starting price: 100 EUR 

16 Sicily. Messana. The Mamertini 220-200 BC. Pentonkion Æ 26 mm., 11,48 g. 

Laureate head of Zeus right, at left, cornucopia (?) / MAMEPTINΩN, warrior 

advancing right, wearing helmet and holding shield and spear, at right, Π. very 

fine BMC-; GC 1144 var.

Starting price: 75 EUR 

17 Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Dilitron Æ 

28 mm., 21,62 g. [ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ], laureate head of Zeus Eleutherios 

left / [ΣYPAKOΣIΩN], horse rearing left. nearly very fine CNS II 80; HGC 2, 

1439.

Starting price: 75 EUR 



18 Sicily. Syracuse. Pyrrhos 278-276 BC. Litra Æ 26 mm., 12,63 g. ΦΘIAΣ, 

veiled head of Phthia left, wearing wreath of oak, uncertain symbol behind / 

Thunderbolt, [B]AΣIΛEΩΣ above, ΠYPPOY below. very fine Cf. CNS 184 

(obverse symbol); cf. BAR Issue 48; HGC 2, -; cf. SNG ANS 834-5 (obverse 

symbol).

Starting price: 75 EUR 

19 Sicily. Tauromenion 354-344 BC. Hemilitron Æ 34 mm., 32,28 g. Bull butting 

left; [TA] monogram above / Star with pellet-in-annulet in center. nearly very 

fine HGC 2, 1606.

Starting price: 75 EUR 

20 Sicily. Tauromenion. Campanian mercenaries 354-344 BC. Onkia Æ 13 mm., 

2,02 g. Campanian helmet to right / Monogram of TA combined with KAM 

within olive wreath with ties to left. good very fine Campana 3; Castrizio 

Series I, 2; CNS 2.

Starting price: 75 EUR 

21 Kings of Macedon. Corinth. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. In the name 

and types of Alexander III. Struck circa 304/3-290 BC Tetradrachm AR 27 

mm., 17,13 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-

backed throne decorated with Nikai, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, cornucopia in left field, NO beneath throne. 

good very fine Price 691.

Starting price: 100 EUR 

22 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 25 mm., 

16,93 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / [ΑΛ]ΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, Λ above torch, monogram 

beneath throne. nearly very fine Price 486; Ehrhardt -.

Starting price: 75 EUR 

23 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 25 mm., 

17,17 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, Λ 

above torch, star beneath throne. very fine Price 474; Ehrhardt 40.

Starting price: 75 EUR 



24 Kings of Macedon. Babylon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck under Peithon, circa 315-311 BC 

Tetradrachm AR 27 mm., 16,91 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot 

rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right 

with closed wings, monogram in wreath in left field, monogram of AX beneath 

throne. good very fine Price 3723.

Starting price: 75 EUR 

25 Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In 

the name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 18 

mm., 4,17 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, KI in left field, ME monogram beneath 

throne. very fine Price 1406; ADM II Series X.

Starting price: 75 EUR 

26 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III Tetradrachm AR 26 mm., 16,89 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΦΙΛΙΠΠΟ

[Υ], Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet 

resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, in left field, wheel above monogram, 

monogram beneath throne. very fine Price P189.

Starting price: 75 EUR 

27 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III of Macedon. Struck under Archon, Dokimos, or Seleukos I, circa 

323-318/7 BC Tetradrachm AR 28 mm., 17,08 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, M in left field, ΛY beneath throne. nearly very 

fine Price P181.

Starting price: 75 EUR 

28 Kings of Macedon. Susa. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III of Macedon Tetradrachm AR 26 mm., 17,10 g. Head of Herakles 

to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his feet resting on a low 

foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing 

right with closed wings, ΛΑ beneath throne above strut. very fine Price P208.

Starting price: 75 EUR 

29 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Time of Philip III - 

Lysimachos circa 323-280 BC. In the name and types of Alexander III 

Tetradrachm AR 28 mm., 17,03 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, monogram in left field and beneath throne. very fine Price 2712.

Starting price: 75 EUR 



30 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27 mm., 16,95 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, Λ over racing torch to left, 

ΗΓ monogram under throne. very fine Price 445; Müller 36; SNG Copenhagen 

700.

Starting price: 75 EUR 

31 Kings of Macedon. 'Amphipolis'. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Kassander, Philip IV, or Alexander (son of Kassander), circa 310-294 

BC Tetradrachm AR 27 mm., 17,02 g. Head of Herakles to right, wearing lion 

skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, in left field, Λ above torch, ΔI beneath throne. good very fine 

Price 495.

Starting price: 75 EUR 

32 Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Kalas or Demarchos, circa 328/5-323 BC Tetradrachm AR 26 mm., 

17,00 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne, legs parallel, his 

feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, in left field, Artemis Phosphoros 

standing facing, holding two torches, monogram beneath throne. good very 

fine Price 1355; ADM II Series V.

Starting price: 75 EUR 

33 Kings of Macedon. Pella. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck by 

either the Regent Antipater or his son Kassander, circa 325-315 BC 

Tetradrachm AR 26 mm., 17,02 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in field to left, vertical thunderbolt. very fine 

Price 232.

Starting price: 75 EUR 

34 Kings of Macedon. Pella (?). Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

circa 280-275 BC Tetradrachm AR 27 mm., 16,75 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, Triton facing left, blowing horn, beneath throne, monogram. 

good very fine Price 525a; Müller -; Meydancikkale 387.

Starting price: 200 EUR 



35 Kings of Macedon. Tarsos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Philotas or Philoxenos, 323-317 BC Stater AV 18 mm., 8,52 g. Head of 

Athena to right, wearing necklace, single pendant earring, and crested 

Corinthian helmet pushed back on head, the bowl adorned with coiled 

serpent, Θ behind / [B]A-ΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPO[Y], Nike standing to left, 

holding wreath in right hand and stylis cradled in left arm, [to outer left, 

kerykeion], EΠ monogram above Θ beneath wing to left. good very fine, 

scratches Price 3045.

Starting price: 500 EUR 

36 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27 mm., 17,12 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ?] ΑΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, monogram in left field and under throne. 

nearly very fine nearly very fine

Starting price: 75 EUR 

37 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26 mm., 16,94 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on 

low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, dolphin left. 

nearly very fine Cf. Price 134 ('Amphipolis').

Starting price: 75 EUR 

38 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip II of Macedon 359-336 

BC. Double Unit Æ 20 mm., 7,51 g. Diademed head of Apollo left / 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Crowning youth on horse trotting right. Control: E above raised 

foreleg. good very fine SNG ANS 833-4; HGC 3.1, 881.

Starting price: 75 EUR 

39 Kings of Macedon. Aigai. Amyntas III 393-369 BC. Foureé Didrachm AR 20 

mm., 7,53 g. Bearded head of Herakles right, wearing lion's skin headdress / 

[AMY-NTA], horse standing right; all within incuse square with linear border. 

nearly very fine SNG ANS 87ff; SNG Copenhagen 512; SNG Alpha Bank 

189ff.

Starting price: 75 EUR 

40 Kings of Macedon. Pausanias 395-393 BC. Bronze Æ 17 mm., 2,52 g. Male 

head right, wearing taenia / ΠΑ[ΥΣ], Forepart of boar right, legs extended. 

nearly very fine BMC -; SNG ANS -; SNG Alpha Bank -; Westermark, Regal 

Macedonian Coinage 1a.

Starting price: 75 EUR 

41 Macedon. As Roman Province. Thessalonika. Aesillas, quaestor 95-70 BC. 

Tetradrachm AR 28 mm., 16,79 g. MA[KEΔONΩN], head of the deified 

Alexander the Great right, with horn of Ammon, Θ to left / AESILLAS, fiscus 

(money chest), club and sella curulis, Q to upper right, all within laurel wreath. 

extremely fine SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110.

Starting price: 75 EUR 



42 Macedon. Phagres circa 400-350 BC. Bronze Æ 11 mm., 1,17 g. Laureate 

head of Apollo right / ΦA above, ΓΡ beneath lion crouching right, head three-

quarters facing. very fine Liampi, The Mint of Phagres, Nom. Chron. 10, 1991, 

33 Nr. 9.

Starting price: 75 EUR 

43 Thrace. Odrysian. Kersebleptes 359-340 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,99 g. 

Female head right / K-E-P, two-handled cup, below, grain ear. very fine SNG 

Copenhagen 1070-1.

Starting price: 75 EUR 

44 Thrace. Byzantion circa 240-230 BC. Ptolemaic issue countermarked at 

Byzantion Tetradrachm AR 28 mm., 14,05 g. Head of Ptolemy I right, c/m: 

monogram / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on thundrebolt, ΣΙ 

in left field. very fine SNG BM Black Sea 58.

Starting price: 75 EUR 

45 Kings of Thrace. Kolophon. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. In the 

types of Alexander III of Macedon. Struck circa 299/8-297/6 BC Tetradrachm 

AR 28 mm., 16,25 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, lion forepart left above race torch, pentagram beneath 

throne. good very fine Thompson 122; Müller 18; Price L22; HGC 3.2, 1749a.

Starting price: 200 EUR 

46 Kings of Thrace. Ketriporis 356-352 BC. Bronze Æ 10 mm., 1,00 g. Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath / KETPI, Kantharos; thyrsos to left, 

crescent to right. very fine SNG Stancomb 289; HGC 3.2, 1709.

Starting price: 75 EUR 

47 Kings of Thrace. Odrysian. Uncertain king AΔ circa 405-340 BC. Bronze Æ 11 

mm., 1,20 g. Female head left / Cotyle (double-handled vessel), ΑΔ above. 

nearly very fine Topalov, pg.12-13, No. 9. From www.hourmo.eu: "The coins 

with the cotyle (κοτύλη, double-handled vessel) on the reverse belong to the 

period of the Odrysian kings and rulers in Thrace. The mint or ruler associated 

with the abbreviated inscription ΑΔ has not been identified yet. The following 

attributions have been proposed: a) Unknown Thracian ruler (common), b) 

Ruler Aderast (Αδεράστης, Αδέραστος ?) [Koychev & Moutafov, 2000], c) Mint 

of a settlement at the mouth of the river Adiras on the Propontis (Sea of 

Marmara) between the poleis Selymbria and Byzantion [Topalov, 2005], d) An 

ancient settlement is known in this region by the name of Άθηρα on the river 

Αθήρας, hoewever, the Greek name of the settlement does not contain the 

letter Δ !".

Starting price: 75 EUR 

48 Kings of Thrace. Odrysian (Astaian). Sadalas II 48-42 BC. Bronze Æ 17 mm., 

2,08 g. Diademed and draped bust right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΑΔΑΛ[OY], eagle 

standing left on thunderbolt. nearly very fine Peykov C6300; Topalov II 8; 

SNG BM Black Sea 314.

Starting price: 75 EUR 



49 Islands off Thrace. Thasos 148-80 BC. Apparently an early imitation 

Tetradrachm AR 32 mm., 16,87 g. Head of youthful Dionysos to right, wearing 

ivy wreath, and with his hair partially knotted at the back and partially falling 

down the back of his neck / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, Herakles, 

nude but for laurel wreath and lion's skin over his left shoulder, standing left, 

holding club with his right hand, to inner left, monogram of MH. very fine 

Dewing 1343; OTA pl. 46 passim; SNG Copenhagen 1043 ff.

Starting price: 75 EUR 

50 Islands off Thrace. Thasos circa 148-80 BC. A very early imitation 

Tetradrachm AR 33 mm., 16,78 g. Head of youthful Dionysos to right, wearing 

elaborate ivy wreath with leaves and berries, and with his hair partially knotted 

at the back and partially falling down the back of his neck / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ 

ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, youthful Herakles, nude but for laurel wreath and lion’s 

skin over his left shoulder, standing facing, his head to left, holding club with 

his right hand and resting his left at his waist, to inner left, Μ. very fine Le 

Rider 52; cf. SNG Copenhagen 1042.

Starting price: 75 EUR 

51 The Thracian Chersonese. Agathopolis circa 300 BC. Bronze Æ 10 mm., 1,28 

g. Young male head bound with taenia right / AΓAΘ, forepart of Pegasos right. 

very fine BMC Thrace-; SNG BnF -; SNG Copenhagen -; SNG Stancomb -; 

Head, Historia Numorum -;

Starting price: 75 EUR 

52 The Thracian Chersonese. Chersonesos 386-338 BC. Hemidrachm AR 14 

mm., 2,44 g. Forepart of lion right, head left / Quadripartite incuse square with 

alternating raised and sunken quarters; pellet and EY monogram in one 

sunken quarter, bee in other. nearly extremely fine McClean 4116; SNG 

Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

53 Moesia. Kallatis. ΠΟ- (Po-), magistrate circa 300-100 BC. Bronze Æ 26 mm., 

11,02 g. KAΛΛA-TIANωN ΠO, tripod, grain ear to inner left and right. very fine 

SNG BM Black Sea -; cf. SNG Stancomb 73 (reverse exergue uncertain).

Starting price: 75 EUR 

54 Scythia. Olbia 320-300 BC. Bronze Æ 24 mm., 10,97 g. Horned head of 

Borysthenes left / OΛBIO, axe and bow in quiver, monogram to left. very fine 

SNG BM 478.

Starting price: 75 EUR 

55 Scythia. Olbia circa 320-300 BC. Bronze Æ 24 mm., 9,81 g. Horned head of 

Borysthenes left / OΛBIO, axe and bow in quiver, ΦI to left. good very fine 

SNG BM Black Sea 469-70.

Starting price: 75 EUR 

56 Scythia. Olbia circa 310-280 BC. Bronze Æ 25 mm., 10,59 g. Horned head of 

Borysthenes left / OΛBIO, axe and bow in quiver, Δ to left. very fine SNG BM 

Black Sea 457-9; HGC 3.2, 1887.

Starting price: 75 EUR 



57 Sarmatia. Olbia. ΠΙΣΙΣΤΡΑΤΟΣ ΔΑΔΑΚΟΣ (Pisistratos Dadakos), magistrate 

AD 138-161. Bronze Æ 27 mm., 11,63 g. ΟΛΒΙΟΠΟΛΕΙΤΕΩΝ, head of 

Artemis (?) right, monogram of XAP behind, bow before / ΠΙCΙCCΤΡΑ-ΤΟΥ 

ΔΑΔΑΚ-Ο, eagle standing left, wings closed, on thunderbolt, holding wreath in 

its beak. very fine, tooled SNG BM Black Sea -; cf. Kotschoubey I 78 (for 

magistrate's name).

Starting price: 75 EUR 

58 Thessaly. Gyrton circa 350 BC. Dichalkon Æ 17 mm., 3,77 g. Bare head of 

the hero Gyrton right; to right, head and neck of bridled horse right / 

ΓΥΡΤΩИIΩИ, head of the nymph Gyrtone right. very fine HGC 4, 369.

Starting price: 75 EUR 

59 Thessaly. Krannon 350-300 BC. Bronze Æ 15 mm., 2,19 g. Cavalryman, 

wearing petasos, on horseback left / Bull butting right; above, trident to right; 

KPAN in exergue. very fine SNG Copenhagen 414; BCD Thessaly II 118.15.

Starting price: 75 EUR 

60 Thessaly. Krannon circa 350-300 BC. Dichalkon Æ 17 mm., 4,93 g. 

Thessalian warrior on horse rearing right, K to left / K-PA-NNO, hydria on cart 

with long handle to left. very fine Rogers 199; BCD Thessaly II 119.4; HGC 4, 

385. With BCD ticket.

Starting price: 75 EUR 

61 Thessaly. Larissa 460-450 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 2,76 g. The hero 

Thessalos, with petasos around neck, restraining forepart of bull right by band 

held around its head; lotus flower below / Λ-Α-RI, forepart of bridled horse 

right, trailing rein, within incuse square. very fine BCD Thessaly II 357.3; HGC 

4, 455.

Starting price: 75 EUR 

62 Thessaly. Larissa circa 356-342 BC. Drachm AR 19 mm., 5,76 g. Head of the 

nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing ampyx, pendant 

earring and simple necklace / ΛAΡIΣ-AIΩN, horse to right, preparing to roll 

over. very fine BCD Thessaly I 1155-6; BCD Thessaly II 315-320.

Starting price: 75 EUR 

63 Thessaly. Phalanna circa 370-350 BC. Chalkous Æ 14 mm., 1,68 g. Head of 

Athena in crested Attic helmet to right / ΦΑΛ-ΑΝ-[...], bridled horse prancing 

right, with trailing rein. very fine BCD Thessaly II 577. With BCD ticket.

Starting price: 75 EUR 

64 Thessaly. Phalanna circa 350 BC. Chalkous Æ 13 mm., 2,35 g. Bare head of 

Ares right / [ΦΑΛΑΝΝAΙΩ]-N, head of nymph right, hair in sakkos. very fine 

Papaevangelou-Genakos 6; Rogers 452; BCD Thessaly II 586.2-3; HGC 4, 

175. With BCD ticket.

Starting price: 75 EUR 



65 Thessaly. Pharsalos circa 420-350 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,68 g. 

Helmeted head of Athena left / Φ-Α-Ρ-ΣΑ, head of horse right within incuse 

circle. nearly very fine Lavva 161; BCD Thessaly II 658; HGC 4, 635.

Starting price: 75 EUR 

66 Thessaly. Thessalian League 200-100 BC. Anti–, magistrate Drachm AR 20 

mm., 4,11 g. Laureate head of Apollo right; monogram behind / Athena Itonia 

right; A–N/T–I across central field. very fine BCD Thessaly II 888.2.

Starting price: 75 EUR 

67 Illyro-Paeonian Region. Damastion circa 400-345 BC. Tetradrachm AR 23 

mm., 12,36 g. Head of Apollo left, wearing laurel wreath / Tripod with legs 

terminating in lion's feet, ΔAMA-ΣTINΩN at sides. very fine Cf. May Group V; 

cf. SNG Copenhagen 555.

Starting price: 75 EUR 

68 Illyro-Paeonian Region. Damastion 345-330 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 

11,95 g. Laureate head of Apollo left / ΔΑΜΑΣ ΤΙΝΩΝ, tripod, legs ending in 

lion's feet. very fine SNG Copenhagen 555-556.

Starting price: 75 EUR 

69 Epeiros. Federal coinage (Epirote Republic) 234-168 BC. Drachm AR 21 

mm., 4,54 g. Head of Zeus Dodonaeus right, wearing oak wreath / 

ΑΠΕΙΡΩΤΑΝ, eagle standing right on thunderbolt; all within wreath. very fine 

HGC 3.1, 171; Franke Group II, Series 54, 246–55 var.

Starting price: 75 EUR 

70 Akarnania. Anaktorion circa 380 BC. Bronze Æ 18 mm., 5,18 g. Laureate 

head of Apollo left / Kithara; thymiaterion to left. fine BCD Akarnania 119; 

HGC 4, 778.

Starting price: 75 EUR 

71 Akarnania. Argos Amphilochicon 330-300 BC. Bronze Æ 14 mm., 2,21 g. 

Head of Hermes right, petasos behind / [ΑΡΓΕΙΩΝ], dog lying right, head 

reverted. very fine BCD Aitolia 150.

Starting price: 75 EUR 

72 Akarnania. Argos Amphilochicon circa 330-280 BC. Stater AR 22 mm., 8,32 g. 

Pegasos flying left with straight wings, A below / Head of Athena to left, 

wearing pearl necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, to 

right, behind head, A and shield with strap. very fine Imhoof-Blumer, Die 

Münzen Akarnaniens, pg.87, 21; BMC Corinth -.

Starting price: 75 EUR 

73 Akarnania. Federal Coinage (Akarnanian Confederacy). Leukas mint. 

ΑΓΗΤΩΡ (Agetor), magistrate circa 230-167 BC. Bronze Æ 21 mm., 4,69 g. 

Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΓΗΤΩΡ, head of river-god 

Achelöos right. nearly very fine BCD Akarnania 39.8; McClean 5394.

Starting price: 75 EUR 



74 Akarnania. Leukas circa 350-320 BC. Stater AR 21 mm., 8,13 g. Pegasos 

flying left with straight wings, Λ below / Head of Athena to left, wearing 

Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind head, Λ and 

kerykeion. nearly very fine Calciati, Pegasi 84; HGC 4, 822.

Starting price: 75 EUR 

75 Akarnania. Medeon circa 300-250 BC. Bronze Æ 14 mm., 2,01 g. Head of 

Athena right, wearing Attic helmet / Owl standing left, head facing, ME 

upwards to left, ΦI upwards to right. good very fine BCD Akarnania 342.3.

Starting price: 75 EUR 

76 Akarnania. Medeon 300-250 BC. Bronze Æ 20 mm., 5,84 g. Helmeted head 

of Athena right / Tripod. nearly very fine Imhoof-Blumer, Akarnanien p. 141, 5; 

BCD Akarnania -.

Starting price: 75 EUR 

77 Akarnania. Oiniadai 219-211 BC. Tetrachalkon Æ 24 mm., 7,06 g. Laureate 

head of Zeus right; below, monogram; behind, star / OINIAΔAN, head of the 

river-god Acheloos with wings to right; behind, monogram of AP. good very 

fine BCD Akarnania 345.

Starting price: 75 EUR 

78 Akarnania. Palairos 400-300 BC. Tetradrachm Æ 29 mm., 15,11 g. Horse 

rearing right, [ΠA] above / Bearded head right, [TETRAΔR]AXM[ON] around. 

nearly very fine Ralli-Photopoulou 2; BCD Akarnania -; SNG Copenhagen -; I. 

Svoronos, "Σήκωμα αττικού τετραδράχμου" in JIAN 9 (1906), B; K. Regling, 

"Kupfernes TETRAΔPAXMON" in International Journal of Numismatic 

Archaeology 11 (1908), 243-4.

Starting price: 75 EUR 

79 Akarnania. Thyrrheion circa 320-280 BC. Stater AR 20 mm., 8,39 g. Pegasos 

flying left with straight wings, Θ below / Head of Athena to left, wearing 

Corinthian helmet, with leather neck guard, Θ-Y flanking neck, to right, behind 

head, earring with pendants, uncertain letters beneath neck. very fine Cf. 

Calciati, Pegasi 13 (ΛY beneath neck); cf. BCD Akarnania 373.3 (same).

Starting price: 75 EUR 

80 Aetolia. Aetolian League 300-220 BC. Triobol AR 16 mm., 2,39 g. Head of 

Aetolia right, wearing kausia / AITΩΛΩN, Calydonian boar right, monogram 

below, ΔI and spearhead in exergue. very fine HGC 4, 950; Tsangari Serie III, 

Group II, 21a, 507.

Starting price: 75 EUR 

81 Aetolia. Aetolian League 205-150 BC. Triobol AR 16 mm., 2,40 g. Head of 

Aetolia right, wearing kausia / AITΩΛΩN, Calydonian boar right, monogram to 

left; monogram and spearhead below. very fine Thompson, Agrinion 72, 

632var.; Tsangari 1234.

Starting price: 75 EUR 



82 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) circa 360-350 BC. Triobol-Hemidrachm AR 

16 mm., 2,48 g. Head of Demeter to right, wearing wreath of wheat leaves, 

pearl necklace and earring / OΠON-TIΩN, the Locrian Ajax, the son of Oïleus, 

nude but for helmet, advancing right, holding short sword in his right hand 

and, with his left, a shield decorated with a serpent on the inside, between 

Ajax’s legs, long spear, and helmet left. nearly very fine BCD Lokris 459.1; 

SNG Copenhagen 49.

Starting price: 75 EUR 

83 Phokis. Federal Coinage circa 300-100 BC. Bronze Æ 16 mm., 4,57 g. 

Bucranium, with fillets on horns / ΦΩΚΕΩΝ, laureate head of Apollo right. 

good very fine SNG Copenhagen 133; BMC Central Greece, pg.23, 108-113.

Starting price: 75 EUR 

84 Boeotia. Tanagra circa 380-350 BC. Obol AR 10 mm., 0,78 g. Boiotian shield / 

T-A, forepart of horse right. nearly very fine BCD Boiotia 271; HGC 4, 1292.

Starting price: 75 EUR 

85 Euboea. Chalkis 338-308 BC. Drachm AR 17 mm., 3,62 g. Head of the nymph 

Chalkis right, wearing single-pendant earring and necklace / X-A-Λ, eagle 

flying right, holding serpent. very fine BCD 138; SNG Copenhagen 435.

Starting price: 75 EUR 

86 Euboea. Chalkis 338-308 BC. Drachm AR 16 mm., 3,61 g. Head of the nymph 

Chalkis right / Χ - ΑΛ, Eagle with spread wings right, clutching serpent; trident 

to right. very fine BCD Euboia 144; HGC 4, 1463.

Starting price: 75 EUR 

87 Attica. Athens circa 454-404 BC. Trihemiobol AR 10 mm., 0,89 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves / Α-Θ-Ε clockwise, owl 

standing facing, wings spread, olive spray above, all within shallow incuse 

circle. nearly very fine Kroll -; SNG Copenhagen 50-2.

Starting price: 75 EUR 

88 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,26 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. good very fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR 

89 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,14 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR 



90 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 16,89 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 100 EUR 

91 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,21 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 250 EUR 

92 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,25 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. good very fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 250 EUR 

93 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,22 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly extremely 

fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 250 EUR 

94 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,19 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 250 EUR 

95 Attica. Athens circa 440 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,23 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. good very fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 250 EUR 



96 Attica. Athens 186-147 BC. ΕΠΙΓΕΝΗΣ (Epigenes), ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ 

(Sodandros), ΕΥΜΗ- (Eume-), magistrates Foureé Tetradrachm AR. New 

Style coinage. Class III (α) 29 mm., 14,00 g. Head of Athena Parthenos to 

right, wearing pendent earring, and triple-crested Attic helmet decorated with 

the protomes of four horses above the visor, a Pegasos in flight rightward 

above the raised earpiece / A-Ө[E], EV-MH to right, ΕΠ[Ι]-ΓΕ[ΝΗ] ΣΩΣ[ΑΝ]

-ΔΡΟ[Σ] to left, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, to 

left, eagle standing right on thunderbolt, uncertain letter on amphora, ME 

below, all within olive-wreath. good very fine Cf. Thompson 446.

Starting price: 75 EUR 

97 Attica. Athens. ΗΡΑ- (Hera-), ΑΡΙΣΤΟΦ- (Aristoph-), ΦΙΛΑN- (Philan-), 

magistrates circa 165-42 BC. Struck 136/5 BC Drachm AR. New Style 

Coinage. Class III (α) 18 mm., 4,05 g. Head of Athena Parthenos to right, 

wearing triple-crested Attic helmet, all within border of dots / A-ӨE, HPA, [A]

PI-ΣTO, ΦΙΛΑ, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, to 

left, club facing downward, draped in lion skin, [letter on amphora], all within 

olive-wreath. very fine Thompson 344b-d var. (shorter version of third 

magistrate’s name); HGC 4, 1635.

Starting price: 75 EUR 

98 Attica. Eleusis circa 350-330 BC. Bronze Æ 15 mm., 3,78 g. Triptolemos, 

holding grain ear in right hand, seated left in winged chariot being drawn by 

two snakes / [ELEUSI], pig standing right on mystic staff; pig's head and ivy 

leaf below. nearly very fine Kroll 38; Svoronos pl. 103, 2-3; SNG Copenhagen 

414; BMC Attica pg. 113, 12-13; cf. Laffaille 357

Starting price: 75 EUR 

99 Islands off Attica. Aegina circa 550-456 BC. Stater AR 21 mm., 12,27 g. Sea-

turtle, head turned sideways, with row of dots down back, and an additional 

dot on each side at front / Incuse square divided by broad bands into a 

conventional pattern of five compartments. very fine HGC 6, 435; Meadows 

Group IIIa; Milbank pl. 1, 13; SNG Lockett 1970.

Starting price: 75 EUR 

100 Corinthia. Corinth circa 480-400 BC. Stater AR 18 mm., 8,17 g. Pegasos with 

curled wing, bridled, flying right, below, koppa / Head of Athena facing to right, 

wearing Corinthian helmet, hair tied behind neck, all in incuse square. nearly 

very fine Calciati, Pegasi I 57; BCD Corinth 22; SNG Copenhagen 8.

Starting price: 75 EUR 

101 Corinthia. Corinth circa 400-375 BC. Stater AR 23 mm., 8,31 g. Pegasos 

flying left with straight wings, koppa below / Head of Athena to left, wearing 

pearl necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, no symbols or 

controls. nearly very fine BCD Corinth 73; Calciati, Pegasi 149 & 159.

Starting price: 75 EUR 

102 Corinthia. Corinth circa 375-300 BC. Stater AR 20 mm., 8,20 g. Pegasos 

flying left with straight wings, koppa below / Head of Athena to left, wearing 

pearl necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, Γ beneach 

chin, behind, filleted thyrsos. very fine Ravel 1025; Calciati, Pegasi 416; BCD 

Corinth 109; HGC 4, 1848.

Starting price: 75 EUR 



103 Corinthia. Corinth circa 300 BC. Stater AR 21 mm., 8,27 g. Pegasos flying left 

with straight wings, koppa below / Head of Athena to left, wearing pearl 

necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind 

head, monogram and herm. very fine Cf. Calciati, Pegasi 481 (style of helmet 

and slightly different monogram).

Starting price: 75 EUR 

104 Sikyonia. Sikyon 335-330 BC. Diobol AR 12 mm., 1,70 g. Chimaera standing 

left, raising forepaw; ΣE below / Dove flying left within olive wreath. nearly 

very fine Peloponnesos 238.

Starting price: 75 EUR 

105 Sikyonia. Sikyon 100-60 BC. Aineas, magistrate. Trichalkon Æ 18 mm., 3,81 

g. Laureate head of Apollo to right / ΣI AINEAΣ Dove flying left, holding fillet in 

beak. very fine BCD Peloponnesos 352.

Starting price: 75 EUR 

106 Sikyonia. Sikyon. ΑΛΕΞΙΩΝ (Alexion), magistrate circa 100-70 BC. Triobol-

Hemidrachm AR 16 mm., 2,09 g. Dove flying left / Large Σ, [Α]ΛΕ-Ξ-Ι-ΩΝ and 

palm vertically downwards, all within shallow incuse square. very fine BMC 

Peloponnesus, pg.51, 191-192.

Starting price: 75 EUR 

107 Achaia. Achaian League. Dyme circa 86 BC. Hemidrachm AR 17 mm., 2,30 g. 

Laureate head of Zeus right / Achaian league monogram; ΔY above, 

monogram to left; below, fish below; all within laurel wreath. nearly extremely 

fine Benner 12; BCD Peloponnesos 481.

Starting price: 75 EUR 

108 Achaia. Achaian League. Elis circa 86 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,36 g. 

Laureate head of Zeus Hamarios right /Achaian league monogram; above, 

ΠXYPE monogram; F-A across; below, NI above thunderbolt; all within laurel 

wreath. good very fine BCD Peloponnesos 675.

Starting price: 75 EUR 

109 Achaia. Achaian League. Elis 45-30 BC. Kallippos, magistrate Hemidrachm 

AR 17 mm., 2,19 g. Laureate head of Zeus Hamarios right; KAΛΛIΠΠOΣ 

behind / Large Achaian League monogram; Φ above, FA monogram (mint 

signature) to left, XE monogram to right; thunderbolt below; all within laurel 

wreath. very fine BCD Peloponnesos 691; HGC 5, 541; Benner 42.

Starting price: 75 EUR 

110 Achaia. Achaian League. Lakedaimon (Sparta) circa 85 BC. Hemidrachm AR 

17 mm., 2,39 g. Laureate head of Zeus right / Achaian league monogram; 

monogram above and below; piloi of the Dioscuri across field; all within 

wreath. nearly extremely fine Benner 12; BCD Peloponnesos 865.2; HGC 5, 

643.

Starting price: 75 EUR 



111 Achaia. Elis. Achaian League circa 50 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 1,96 g. 

Laureate head of Zeus right / Monogram of the Achaian League, above, ΠA 

monogram, in fields, FA and TPY monogram, below, thunderbolt, all within 

laurel wreath. very fine Benner 65; BCD Peloponnesos 683.

Starting price: 75 EUR 

112 Achaia. Kleitor. Achaian League circa 90-85 BC. Triobol-Hemidrachm AR 15 

mm., 2,46 g. Laureate head of Zeus right / Achaian League monogram of AX, 

KΛ-H across, all within laurel wreath. extremely fine Benner 4; Clerk 181/3; 

BCD Peloponnesos 1438; HGC 5, 886.

Starting price: 75 EUR 

113 Achaia. Patrae. Achaian League circa 86 BC. Triobol-Hemidrachm AR 17 

mm., 2,42 g. Laureate head of Zeus right / Achaian League monogram, EY 

above, A to left, ΠA to right, below, dolphin swimming right, all within laurel 

wreath. nearly extremely fine Benner 39; BCD Peloponnesos 508.3; HGC 5, 

55.

Starting price: 75 EUR 

114 Achaia. Pellene circa 325-300 BC. Chalkous Æ 15 mm., 1,64 g. Laureate 

head of Apollo right / Monogram of ΠE over head of ram right, all within laurel 

wreath with ties above very fine BCD Peloponnesos -; cf. BMC Peloponnesus, 

pg.31, 10-12.

Starting price: 75 EUR 

115 Achaia. Sikyon. Achaian League after 280 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 2,46 

g. Laureate head of Zeus right / Monogram of the Achaian League, above, 

monogram, in fields, P-A, below, dove flying right, all within olive wreath with 

ties at the top. very fine Cf. Clerk, Catalogue of the Coins of the Achæan 

League, pg.6, 95 / pl. IV, 5 (slightly different monogram).

Starting price: 75 EUR 

116 Messenia. Korone 100-50 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 2,40 g. Helmeted 

head of Athena right / K-OP, grape bunch; Θ below; all within ivy wreath. very 

fine BCD Peloponnesos 780-2.

Starting price: 75 EUR 

117 Argolis. Argos circa 450-430 BC. Triobol AR 14 mm., 2,87 g. Forepart of wolf 

left, ΣO beneath head / Large A, pellet below, two shallow incuses above, all 

within shallow incuse square. very fine BCD Peloponnesos 1030.

Starting price: 75 EUR 

118 Argolis. Argos 280-260 BC. Dichalkon Æ 17 mm., 3,83 g. Head of Hera right, 

wearing stephane / Athena standing left, holding spear and shield. very fine 

BCD 1100; SNG Copenhagen 57.

Starting price: 75 EUR 



119 Arkadia. Arcadian League, Megalopolis 175-168 BC. Triobol-Hemidrachm AR 

15 mm., 2,22 g. Laureate head of Zeus left / Pan seated left on rock, raising 

right hand and holding lagobolon with left, above knee, eagle left, League 

monogram to left, to right, Δ above Λ. very fine BCD Peloponnesos 

(Megalopolis) 1545; HGC 5, 932.

Starting price: 75 EUR 

120 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion 310-303 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,52 g. 

Head of bearded Pan right / Π-A-N, forepart of griffin left, sturgeon left below. 

very fine Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 75 EUR 

121 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 85-65 BC. Bronze Æ 22 

mm., 12,16 g. Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, 

Pegasos grazing left, two monogram below. very fine HGC 7, 239.

Starting price: 75 EUR 

122 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 85-65 BC. Bronze Æ 24 

mm., 12,90 g. Head of Perseus right, wearing Persian tiara / ΑΜΙΣΟΥ, 

Pegasos grazing left on ground line, monogram below. very fine RG 69, 32; 

SNG BM 1215.

Starting price: 75 EUR 

123 Kings of Bithynia. Nikomedes III Euergetes 127-94 BC. Dated 180 BE=118/7 

BC Tetradrachm AR 33 mm., 15,74 g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ, Zeus Stephanophoros standing left, to inner left, 

eagle standing left on thunderbolt above monogram above ΠP (date). nearly 

very fine HGC 6, 645; DCA 444.

Starting price: 75 EUR 

124 Mysia. Adramytteion circa 133-66 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 27 mm., 

12,02 g. Basket (cista mystica), with half-open lid, from which snake coils, 

around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a bow case 

ornamented with aplustre, between the snake heads, ΣΦ, to left, civic 

monogram of ΑΔΡ, to right, winged kerykeion. very fine Von Fritze, Die 

antiken Münzen Mysiens, pg.24, 66.

Starting price: 75 EUR 

125 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. 1/12 Stater EL or Hemihekte 8 mm., 1,30 g. 

Two tunny heads to left, one above the other, tunny fish upward to right, 

pellets around: [one pellet between tunny heads to left?], one pellet above 

them and one below, and two pellets in left field / Quadripartite incuse square. 

very fine Von Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe I, 10 / Tafel 1, 10; SNG 

France 168; Hurter & Liewald III 17.2.

Starting price: 75 EUR 

126 Mysia. Kyzikos circa 550-450 BC. Stater EL 20 mm., 16,17 g. Wolf standing 

left, raising right forepaw, on tunny left / Quadripartite incuse square. nearly 

very fine Von Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe IIb&c, 93 / Tafel III, 12; 

Greenwell 138; Boston MFA 1469 = Warren 1564; SNG BN 230; Myrmekion 

-; Rosen -; Weber -.

Starting price: 1'000 EUR 



127 Mysia. Kyzikos circa 500-450 BC. Stater EL 18 mm., 16,12 g. Head of Athena 

in Corinthian helmet to left, behind, tunny swimming downwards / 

Quadripartite incuse square. nearly very fine BMC Mysia, pg. 20, 18; SNG 

von Aulock 7282; Von Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe IIa, 64 / Tafel II, 

17.

Starting price: 1'000 EUR 

128 Mysia. Pergamon 310-282 BC. Diobol AR 11 mm., 1,31 g. Head of Herakles 

right, wearing lion skin / ΠΕΡΓΑΜ, Athena Promachos standing facing. very 

fine SNG von Aulock 1349; SNG Tübingen 2359; SNG France 1558; SNG 

Delepierre 2534.

Starting price: 75 EUR 

129 Mysia. Pergamon 133-27 BC. Bronze Æ 18 mm., 6,38 g. Helmeted head of 

Athena right within wreath / AΘHNAΣ APEIAΣ, owl standing right, head 

facing. very fine Von Fritze, Pergamon 28 var. (no wreath); SNG France 

1898-9 var. (same); SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -.

Starting price: 75 EUR 

130 Mysia. Pergamon 49-48 BC. Q. Caecilius Metellus Pius Scipio, Imperator and 

Proconsul Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm., 12,42 g. Basket (cista 

mystica), with half-open lid, from which snake coils, around, ivy wreath with 

fruits / Q • METELLVS • PIVS •, SCIPIO IMPER, serpents entwined around 

legionary aquila, civic monogram of ΠΕΡ to left. very fine Stumpf 68; SNG 

France 1763.

Starting price: 75 EUR 

131 Mysia. Poimanenon circa 100-0 BC. Bronze Æ 20 mm., 8,00 g. Laureate 

head of Zeus right / ΠOIMA-NHNΩN, winged thunderbolt, B below. nearly 

very fine Cf. SNG von Aulock 1433-4 & 7521 (BI below).

Starting price: 75 EUR 

132 Mysia. Thebe (or Hypoplakia) circa 400-300 BC. Bronze Æ 9 mm., 0,82 g. 

Female head (of Demeter ?) to right, hair bound in sakkos, and wreathed with 

corn ears / ΘΗΒ-A, forepart of Pegasos with curled wing to right. very fine 

BMC Mysia-; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG Tübingen -; SNG 

France -; SNG Turkey I, -; Slg. Winterthur -; Slg. Klein -; Stauber, 

Adramytteion, pg.243, 2a; Imhoof-Blumer, Monnaies Grecques, pg.247, 95c. 

Thebe was a famous ancient town in Mysia, at the southern foot of Mount 

Placius, which is often mentioned by Homer as governed by Eetion, the father 

of Andromache. The town is said to have been destroyed during the Trojan 

War by Achilles, but its name remained celebrated throughout antiquity, being 

attached to the neighbouring plain, which was famed for its fertility.

Starting price: 75 EUR 

133 Troas. Dardanos circa 500-400 BC. Obol AR 9 mm., 0,73 g. Forepart of cock 

right / Quadripartite incuse square. good very fine Cf. CNG, E-Auction 219, 

Lot 267 & 61, 644 (cock standing right); cf. Gorny & Mosch 165, Lot 1286 

(same).

Starting price: 75 EUR 



134 Lesbos. Eresos circa 300-200 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,62 g. Head of 

Hermes right, wearing petasos / EPE[ΣI], ear of corn, in right field, monogram 

and bunch of grapes (?). nearly very fine Cf. BMC Troas etc., pg.176, 6.

Starting price: 75 EUR 

135 Ionia. Airai circa 375-350 BC. Bronze Æ 13 mm., 1,70 g. Laureate head of 

Apollo left / AIPAIΩN, owl standing right, head facing, astragalos to right. 

nearly very fine Amandry, Monnaie pp.11-2; SNG Copenhagen -; Imhoof-

Blumer, Kleinasiatische Münzen 1901, Supplement pg. 512, 1. Airai, a tiny 

Greek city with harbor (Pseudo Scylax, Periplous 98) is only known from this 

coin. Airai existed only for a very short time before being conquered by their 

neighbours from Teos in circa 370 BC and disappearing

Starting price: 75 EUR 

136 Ionia. Ephesos circa 500-420 BC. Drachm AR 17 mm., 3,15 g. ΕΦ[E]ΣIO[N], 

bee / quadripartite incuse square. very fine SNG Kayhan 140; SNG von 

Aulock 7819; SNG Copenhagen 210.

Starting price: 75 EUR 

137 Ionia. Ephesos . ΗΓΕΛΟΧΟΣ (Hegelochos), magistrate circa 380-330 BC. 

Bronze Æ 12 mm., 1,52 g. Head of Artemis left, astragalos to right / HΓE-ΛO-

XOΣ, bee. very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Künker, Auction 

133, Lot 7546; CNG, E-Auction 168, Lot 50.

Starting price: 75 EUR 

138 Ionia. Ephesos (as Arsinoeia). ΚΡΑΤΕΡΟΣ (Krateros), magistrate circa 290-

281 BC. Bronze Æ 10 mm., 0,89 g. Veiled bust of Arsinoe II right / ΑΡ-ΣΙ 

ΚΡΑΤΕΡ, stag kneeling left, head reverted, astragalos (?) above. nearly very 

fine Cf. Imhoof-Blumer, KM, pg.50, 16.

Starting price: 75 EUR 

139 Ionia. Kolophon 430-420 BC. Drachm AR 17 mm., 6,29 g. Head of Apollo with 

taenia to right / KO[ΛΟΦΟΝΙ]ON, lyre. nearly very fine SNG München 535.

Starting price: 75 EUR 

140 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 350-325 BC. Obol AR 10 mm., 0,61 g. 

Laureate head of Apollo to right / MA, forepart of a bull to right. very fine Klein 

408; SNG Tübingen 2924.

Starting price: 75 EUR 

141 Ionia. Magnesia ad Maeander . ΔΗΜΑΓΟΡΑΣ ΔΗΜΟΧΑΡΙΔΟΣ (Demagoras, 

son of Democharis), magistrate circa 300-200 BC. Bronze Æ 16 mm., 3,56 g. 

Warrior, holding spear, on horse galloping right / ΜΑΓΝ ΔΗΜΑΓΟΡΑΣ [Δ]

ΗΜΟΧΑΡΙΔΟ[Σ], bull butting left. very fine Cf. SNG Copenhagen 828.

Starting price: 75 EUR 



142 Ionia. Smyrna, as Eurydikeia circa 288-281 BC. Bronze Æ 18 mm., 3,50 g. 

Veiled head of Eurydice, daughter of Lysimachos right / [E]YPYΔΙΚE[ΩΝ], 

tripod, upon which laurel wreath. very fine, with black patina SNG 

Copenhagen 1105; SNG von Aulock 2159 var. (smaller denomination); BMC 

Ionia pg.56 / pl. X, 7 (Ephesus?); Asterios Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, 

Part I, p.135, 9 (Eyrydikaioi in Pangaion). “…it is, however, probable that the 

following bronze coins were struck there in the time of Lysimachus, who 

seems to have conferred upon the restored city the name of Eurydiceia in 

honour of his daughter Eurydice, just as, at the same time, he bestowed the 

title Arsinoeia upon Ephesus…” (Digital Historia Nummorum, B.Head). For 

Asterios Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, Part I, p.132: “There was a city in 

the peninsula of Pallene in Chalkidike that bore the name of Orfeas’ beloved, 

Eyrydiki…. It appears to have been quite important as during the Hellenistic 

period it issued a coin bearing the inscription “ΕΥΡΥΔΙΚΑΙΩΝ”. Also for 

Moushmov Evrydicea is a city on the Halkidikion peninsula of Palene. Only 

one single coin is known from this city [described by Moushmov, Borrell, 

Visconti and Mionnet (the latter under the region of Elis in error)]

Starting price: 75 EUR 

143 Ionia. Uncertain mint circa 600-550 BC. Figural type 1/24 Stater EL. Milesian 

standard 6 mm., 0,56 g. Palmette motif / Incuse punch. nearly very fine 

Weidauer -; Rosen -; SNG Kayhan -; Traité -; SNG von Aulock -; Rosen -; 

CNG 67, 711 & 72, 775.

Starting price: 75 EUR 

144 Islands off Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 17 mm., 2,58 g. 

Facing lion scalp, within dotted border / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of ox charging right, 

grain ear to right, krater below to left. nearly very fine SNG Copenhagen 1715.

Starting price: 75 EUR 

145 Islands off Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 17 mm., 2,84 g. 

Facing lion scalp / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of ox charging right, krater and 

monogram below, grain ear to right. nearly extremely fine HGC 6, 1241; 

Barron p. 225, 28.

Starting price: 100 EUR 

146 Caria. Keramos circa 200-0 BC. Also attributed to Keraitai of Pisidia Bronze 

Æ 15 mm., 2,64 g. Turreted head of Tyche right / K-E, kerykeion within laurel 

wreath. very fine BMC Caria, pg.78, 4-5 / Pl. XII, 11 (Keramos); SNG von 

Aulock 5051-2 (Keraitai) ; Lindgren III, 692 (Keraitai).

Starting price: 75 EUR 

147 Lydia. Sardes 400-350 BC. Chalkous Æ 13 mm., 1,80 g. Head of Dionysios 

left, wearing ivy wreath / Kantharos. very fine Vögtli, Pergamon, 524; CNG 

100, lot 1487

Starting price: 75 EUR 



148 Phrygia. Apameia. ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΑΛΚΙΟΥ (Andronikos, son of Alkios), 

magistrate 88-40 BC. Bronze Æ 24 mm., 8,82 g. Helmeted bust of Athena 

right, wearing aegis / [AΠAMEΩN] ANΔPONIK[OY] AΛKIOY, eagle landing 

right on maeander pattern, star above, piloi of the Dioskouroi to left and right, 

surmounted by stars. very fine SNG Copenhagen 163; BMC 37-9; HGC 7, 

670.

Starting price: 75 EUR 

149 Phrygia. Kibyra 166-84 BC. Drachm AR 17 mm., 3,40 g. Young male head 

right, wearing crested helmet / Helmeted and cuirassed horseman galloping 

right, wielding spear and shield, ΚΙΒΥΡAΤΩΝ below. very fine SNG 

Copenhagen 263; SNG von Aulock 3702; HGC 7, 706.

Starting price: 75 EUR 

150 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 16 mm., 5,28 g. 

Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / 

Bipartite incuse squares of unequal size. very fine SNG Kayhan 1025; SNG 

Ashmolean 762-71.

Starting price: 100 EUR 

151 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 16 mm., 5,00 g. 

Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / 

Bipartite incuse squares of unequal size. very fine SNG Kayhan 1025; SNG 

Ashmolean 762-71.

Starting price: 75 EUR 

152 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos circa 560-546 BC. 1/12 Stater AR 8 mm., 

0,83 g. Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull 

left / Incuse square. nearly very fine Berk 26-7; Traité I 413; SNG von Aulock 

8213.

Starting price: 75 EUR 

153 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos circa 620-539 BC. 1/12 

Stater EL or Hemihekte 7 mm., 1,14 g. Head of roaring lion right, "sun" with 

no rays on forehead / Incuse square. nearly very fine, bankers' marks on the 

obverse and edge Weidauer Group XVI, 90; SNG Ashmolean 757.

Starting price: 75 EUR 

154 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Ardys to Alyattes circa 630-553 BC. Hekte - 

1/6 Stater EL 9 mm., 2,31 g. Head of roaring lion right, "sun" on forehead / 

Two square punches. nearly very fine Weidauer Group XV, 76-8; SNG 

Ashmolean 755 var. (letters on obv.).

Starting price: 75 EUR 

155 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 18 mm., 10,78 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / [E]ΣTFΔI/ ΠΦ, triskeles set on lion 

walking left very fine, test cut SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG 

BN 12.

Starting price: 100 EUR 



156 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 18 mm., 10,93 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / [Ε]-Σ-Τ-F, triskeles. nearly very 

fine SNG Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 EUR 

157 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 20 mm., 10,70 g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

very fine, test cut Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

158 Cilicia. Hieropolis-Kastabala 200-100 BC. Bronze Æ 19 mm., 6,07 g. Veiled 

and turreted head of Tyche right; monogram behind / [IEP]OΠOΛITΩ[N] [T]

ΩN ΠPOΣ TΩI ΠYPAMΩI, Goddess seated left on throne, holding patera. 

very fine SNG France 2207-9 var.

Starting price: 75 EUR 

159 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 21 mm., 10,76 g. Nude youth, 

holding whip, dismounting from horse rearing left, Π below horse's belly / 

ΚΕΛ, goat kneeling left, head right, branch with ivy leaf and berries above. 

good very fine Casabonne Type 2; Celenderis 8; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

160 Cilicia. Mallos 425-385 BC. Stater AR 19 mm., 11,15 g. Winged figure 

(Kronos?) in running-kneeling stance left, holding solar disk / Swan standing 

left, with wings uplifted, all within incuse circle. very fine Cf. SNG BN 375-6.

Starting price: 75 EUR 

161 Cilicia. Soloi 425-400 BC. Stater AR 22 mm., 10,72 g. Amazon, wearing 

bonnet with wing-shaped cockade, kneeling left, quiver and bowcase at her 

side, holding bow, helmet to right / [ΣOΛE]Ω-N, grape bunch, branch to right, 

all within incuse square. very fine SNG France -; SNG Levante -; SNG 

Copenhagen -; Slg Weber 7599.

Starting price: 75 EUR 

162 Cilicia. Soloi 385-350 BC. Obol AR 9 mm., 0,69 g. Helmeted head of Athena 

right / Grape cluster. very fine SNG BN 187.

Starting price: 75 EUR 

163 Cilicia. Tarsos 455-400 BC. Stater AR 22 mm., 10,91 g. The walls of Tarsos, 

with three turrets visible, each turret surmounted by three merlons / Forepart 

of bull to right, symbol to right; all within incuse square. very fine SNG 

Copenhagen -; SNG France -; SNG Levante -; MC -; SNG von Aulock -.

Starting price: 100 EUR 



164 Cilicia. Tarsos 425-400 BC. Stater AR 20 mm., 10,97 g. Horseman (Cilician 

King Syennesis III?) riding left / Archer in kneeling-running stance right, 

drawing bow, behind to left, symbol, all within rectangular incuse. very fine 

SNG Levante -; SNG Paris 213 var. (head of an eagle below the horseman).

Starting price: 75 EUR 

165 Cilicia. Tarsos. Tiribazos, Satrap of Lydia 388-380 BC. Obol AR 10 mm., 0,71 

g. Head of Arethusa(?) facing slightly left / Head of Hera (or Aphrodite?) left, 

wearing stephane. very fine SNG BN 236; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

166 Cilicia. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia. 333-323 BC. Obol AR 10 mm., 

0,67 g. Helmeted head of Athena right / Boeotian shield, B-A across field. very 

fine SNG Levante 123; SNG Paris 489 ('uncertain mint').

Starting price: 75 EUR 

167 Kings of Cilicia. Tarkondimotos I 39-31 BC. Bronze Æ 22 mm., 10,32 g. 

Diademed head right, within dotted border; c/m: anchor / [BA]ΣIΛEΩ[Σ] [T]

APKONΔIM[O]-TOY; [ΦIΛANTΩNIOY] in exergue, Zeus seated left holding 

Nike in right and scepter in left hand. very fine RPC 3871; SNG France 

1913-6; SNG Levante 1257-1258.

Starting price: 75 EUR 

168 Cyprus. Paphos 450-400 BC. Stater AR 20 mm., 11,09 g. Uncertain figure 

(bull standing left ?) / Eagle flying left within incuse square. nearly very fine Cf. 

BMC 39-40.

Starting price: 75 EUR 

169 Cyprus. Salamis. Evagoras II 361-351 BC. Bronze Æ 15 mm., 2,70 g. Lion 

walking left, above ram's head left, all within dotted border / Horse walking 

left, above star or eight rays, in front Ankh. very fine SNG Copenhagen 57-58; 

BMC Cyprus, pg.60, 69 - pg.61, 73.

Starting price: 75 EUR 

170 Cyprus. Salamis. Nikokreon circa 331-310 BC. In the name and types of 

Alexander III of Macedon. Struck circa 332/1-323 BC Tetradrachm AR 27 

mm., 17,13 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / [ΑΛΕΞ]ΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, bow in left field. nearly very fine Zapiti & Michaelidou 5-6; Price 

3139; Newell, Some 7.

Starting price: 75 EUR 

171 Cyprus. Uncertain circa 480 BC. Siglos - Stater AR 17 mm., 10,74 g. Ram 

walking left, with an ankh symbol re-engraved, Cypriote letter V (ra) beneath 

his belly / Laurel branch with bud at tip, from the base springs a pair of leaves, 

enclosing a pair of berries, ankh symbol to left, all within incuse square. very 

fine, struck from heavily worn obverse die Zapiti & Michaelidou 2 var. (no 

symbols on reverse); Asyut pl. 32, N-O var. (same); E.S.G. Robinson, "Greek 

Coins Acquired by the British Museum, 1938-1948" in NC 1948, 5 var. 

(same).

Starting price: 75 EUR 



172 Phoenicia. Arados 400-338 BC. Stater AR 20 mm., 10,08 g. Laureate, 

bearded head of Ba'al-Arwad right / Galley to right, waves below, Phoenician 

letters above. nearly very fine HGC 10, 30.

Starting price: 75 EUR 

173 Phoenicia. Sidon. Uncertain king 450-400 BC. 1/16 Shekel AR 9 mm., 0,74 g. 

Persian king or hero, holding dagger in right hand, standing right, fighting lion 

standing right, head left, on its hind legs, all within incuse square / Phoenician 

galley sailing, waves below. very fine Cf. HGC 10, 240 [Ba`alšillem (Sakton) 

II]; cf. HGC 10, 257 ['Abd`aštart (Straton) I].

Starting price: 75 EUR 

174 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariarathes IX Eusebes Philopator 

101-87 BC. Uncertain date Drachm AR 18 mm., 4,11 g. Diademed head of 

Ariarathes IX to right / BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOY, Athena 

Nikephoros standing left, monogram to inner left, uncertain date in exergue. 

very fine Cf. Simonetta 4a (date E in exergue).

Starting price: 75 EUR 

175 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes IX 

Eusebes Philopator 101-87 BC. Uncertain RY date Drachm AR 17 mm., 4,06 

g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ, Athena 

standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield, 

monogram to inner left, unclear (or no ?) date in exergue. very fine HGC 7, 

845.

Starting price: 75 EUR 

176 Kings of Cappadocia. Eusebeia under Mt. Argaios. Ariarathes VII Philometor 

116-101 BC. Drachm AR 18 mm., 4,15 g. Diademed head of Ariarathes VII to 

right / BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY ΦΙΛOMHTOPOΣ, Athena standing left, 

holding Nike in right hand and resting left on shield set on ground, spear 

leaning against arm, in left field, O above monogram of MY, to right, Λ, in 

exergue, H (date). very fine Simonetta 4a; SNG von Aulock 6289.

Starting price: 75 EUR 

177 Kings of Cappadocia. Eusebeia under Mt. Argaios. Ariarathes VII Philometor 

116-101 BC. Drachm AR 18 mm., 4,06 g. Diademed head right / Athena 

Nikephoros standing left; monogram to inner left, Λ to inner right, Θ (date) in 

exergue. very fine Simonetta 5; HGC 7, 831.

Starting price: 75 EUR 

178 Kings of Cappadocia. Eusebeia under Mt. Argaios. Ariarathes VII Philometor 

116-101 BC. Drachm AR 17 mm., 4,21 g. Diademed head right / Athena 

Nikephoros standing left; monogram to inner left, Λ to inner right, Θ (date) in 

exergue. very fine Simonetta 5; HGC 7, 831.

Starting price: 75 EUR 

179 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 17 mm., 3,11 g. Diademed 

head right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ[ΟΥ] ΕΥΣΕΒΟΥΣ Κ[ΑΙ] ΦΙΛΟΡΩΜΑ

[ΙΟΥ], Athena standing left, holding Nike in right hand, left resting on shield 

and holding spear, star over Θ (date) to left. very fine Simonetta 2b.

Starting price: 75 EUR 



180 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 16 mm., 4,22 g. Diademed and 

bearded head right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥ[Σ] ΚΑΙ [ΦΙ]

ΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding Nike in right hand, left resting on 

shield and holding spear, star and crescent to left, monogram to right. very 

fine BMC 42.

Starting price: 75 EUR 

181 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes II 

Philopator 63-52 BC. Drachm AR 16 mm., 4,28 g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ, Athena standing left, holding 

Nike in right hand, left resting on shield and holding spear; H (date) in 

exergue. very fine Simonetta 2a; HGC 7, 851.

Starting price: 75 EUR 

182 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 17 mm., 4,07 g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding 

Nikein right hand, left resting on shield holding spear, monogram to left. very 

fine Simonetta 40a; HGC 7, 846.

Starting price: 75 EUR 

183 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Dated RY 19=78 BC Drachm AR 18 mm., 4,00 g. 

Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟ, Athena 

standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield, 

monogram to inner left, [I]Θ (date) in exergue. very fine Simonetta -; SNG 

Copenhagen -; SNG von Aulock -; HGC 7 -.

Starting price: 75 EUR 

184 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 17 mm., 3,85 g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΑΡΙΟΒΑΡZ[ΑΝΟΥ] [ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ], Athena standing left, 

holding Nike in right hand, left resting on shield and holding spear, monogram 

to left. very fine Simonetta 45; HGC 7, 486.

Starting price: 75 EUR 

185 Seleucis and Pieria. Apameia circa 100-0 BC. Dated SE 237=77/6 BC Bronze 

Æ 22 mm., 8,61 g. Laureate head of Zeus right / [Α]ΠΑΜΕΩ[Ν] ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ 

[Κ]ΑΙ ΑΣΥΛ[ΟΥ], elephant standing right, Z[Λ]Σ below trunk, ΣE in exergue. 

very fine SNG München 793; SNG Copenhagen -; HGC 9, 1419; DCA 410.

Starting price: 75 EUR 

186 Seleucis and Pieria. Laodikeia ad Mare 78-17 BC. Dated CY 11=71/0 BC 

Tetradrachm AR 27 mm., 15,02 g. Veiled and turreted bust of Tyche right / [Λ]

ΑΟΔΙΚΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ, Zeus Nikephoros seated left on 

throne, to inner left, AI (date) above monogram, monogram beneath throne, 

KA in exergue, all within wreath. very fine Mørkholm, Autonomous 5; HGC 9, 

1398.

Starting price: 75 EUR 



187 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. 

Bronze Æ 18 mm., 5,28 g. Radiate head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Nike 

driving biga left; monogram below horses. very fine SC 1484.

Starting price: 75 EUR 

188 Seleukid Kingdom. Antioch. Alexander II Zabinas 128-122 BC. Tetradrachm 

AR 28 mm., 16,62 g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕ-ΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus Nikephoros seated left, monogram to outer left, Z beneath throne. good 

very fine SC 2219.2 var. (control beneath throne); HGC 9, 1149d.

Starting price: 75 EUR 

189 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) 

114-95 BC. 1st reign at Antioch, circa 113-112 BC Tetradrachm AR 27 mm., 

15,79 g. Diademed head of Antiochos IX to right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY 

ΦΙΛΟ-ΠΑΤOPOΣ, Athena standing front, head to left, holding Nike in her right 

hand and spear and shield with her left, to outer left, monogram above A, A to 

inner right, all within laurel wreath. very fine SC 2363a; HGC 9, 1228i.

Starting price: 75 EUR 

190 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) 

114-95 BC. 1st reign at Antioch, circa 113-112 BC Tetradrachm AR 28 mm., 

16,23 g. Diademed head of Antiochos IX to right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY 

ΦΙΛΟ-ΠΑΤOPOΣ, Athena standing front, head to left, holding Nike in her right 

hand and spear and shield with her left, to outer left, monogram above A, A to 

inner right, all within laurel wreath. very fine SC 2363a; HGC 9, 1228i.

Starting price: 75 EUR 

191 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) 

114-95 BC. 1st reign at Antioch, circa 113-112 BC Tetradrachm AR 33 mm., 

15,52 g. Diademed head of Antiochos IX to right / BAΣIΛEΩ[Σ] ANTIOXOY 

ΦΙΛΟ-ΠΑΤOP[OΣ], Athena standing front, head to left, holding Nike in her 

right hand and spear and shield with her left, to outer left, monogram above A, 

tiny O to inner right, all within laurel wreath. very fine SC 2363d; HGC 9, 

1228i.

Starting price: 75 EUR 

192 Seleukid Kingdom. Antioch. Philip I Philadelphos 95-75 BC. Tetradrachm AR 

27 mm., 14,93 g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΦΙΛΙΠΠΟV ΕΠΙΦΑΝΟV

[Σ] ΦΙΛΑΔΕΛΦΟ[V], Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre, 

uncertain monogram to inner left, all within wreath. nearly very fine Cf. SC 

2488.7 (Φ to inner left, T in exergue); HGC 9, 1323.

Starting price: 75 EUR 

193 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphanes 175-164 

BC. Egyptianizing" series Bronze Æ 27 mm., 14,36 g. Head of Isis right, 

wearing tainia / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV ΘEOV EΠIΦANOVΣ, eagle standing 

right on thunderbolt. very fine SC 1414; HGC 9, 644.

Starting price: 75 EUR 



194 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios I Soter 162-150 BC. 

Uncertain date Drachm AR 16 mm., 3,72 g. Diademed head of Demetrios I 

right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙ[ΟΥ] ΣΩΤΗΡ[ΟΣ], cornucopiae, in lower right 

field, two monograms, below, uncertain date. very fine Cf. SC 1642.3d (date: 

ΑΞΡ); HGC 9, 806.

Starting price: 75 EUR 

195 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander II Zabinas 128-123 BC. 

Tetradrachm AR 31 mm., 15,78 g. Diademed head right, within filleted 

border / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOV, Zeus enthroned left, resting left hand on 

sceptre, and holding Nike with wreath facing left, IΣI to outer left, beneath 

throne, star above Σ. very fine SC 2218a; HGC 9, 1149d.

Starting price: 75 EUR 

196 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VIII Epiphanes 

(Grypos) 121-97 BC. First reign at Antioch, 121/0-113 BC Tetradrachm AR 27 

mm., 16,10 g. Diademed head of Antiochos VIII to right / BAΣIΛEΩΣ 

ANTIOXOY EΠI-ΦANOYΣ, Zeus Ouranios standing left, holding star in his 

right hand and long scepter in his left, above, crescent, to left, IE above A, 

small N to inner right, all within laurel wreath. good very fine SC 2298.2e; 

HGC 9, 1197e.

Starting price: 75 EUR 

197 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VIII Epiphanes 

(Grypos) 121-97 BC. 1st reign at Antioch, circa 121/0-113 BC Tetradrachm 

AR 32 mm., 13,74 g. Diademed head of Antiochos VIII to right / BAΣIΛEΩΣ 

ANTIOXOY EΠI-ΦANOYΣ, Zeus Ouranios standing left, holding star in his 

right hand and long scepter in his left, above, crescent, to left, IE above A, AI 

or Δ in exergue, all within laurel wreath. very fine SC 2298.1d (AI in exergue); 

SC 2298.1a (Δ in exergue); HGC 9, 1197e.

Starting price: 75 EUR 

198 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC 

Tetradrachm AR 24 mm., 16,97 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ?] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, MI(?) above uncertain symbol, 

beneath throne, monogram within wreath. nearly very fine Cf. Price 3753 (MI 

above axe) / 3754 (MI above bee) / 3755 (MI above corn-ear) / 3756 (MI 

above crescent).

Starting price: 75 EUR 

199 Seleukid Kingdom. Magnesia on the Maeander mint. Antiochos II Theos 261-

246 BC. Drachm AR 17 mm., 4,14 g. Diademed head of Antiochos I right / 

BAΣIΛEΩ[Σ] AN-TIOXOY, Apollo Delphios, nude, wearing laurel wreath and 

seated on omphalos to left, holding bow with his right hand and resting his left 

on omphalos, uncertain monogram in exergue. good very fine Cf. 541.1b-2; 

cf. HGC 9, 248.

Starting price: 75 EUR 



200 Seleukid Kingdom. Seleukeia on the Tigris I mint. Seleukos I Nikator 312-281 

BC. In the types of Alexander III of Macedon. Struck circa 300-281 BC 

Tetradrachm AR 27 mm., 17,09 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Zeus seated left 

on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot 

rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right 

with closed wings, monogram in wreath in left field, K beneath throne. good 

very fine SC 117.2b; HGC 9, 12i.

Starting price: 75 EUR 

201 Seleukid Kingdom. Tarsos. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Drachm AR 21 mm., 3,86 g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY 

EYE-PΓETOY, Nike advancing left, holding wreath in right hand, two 

monograms in outer left field. very fine Cf. SC 2056; HGC 9, 1080a.

Starting price: 75 EUR 

202 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Dated SE 178=135/4 BC Tetradrachm AR 30 mm., 13,99 g. Diademed and 

draped bust right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, 

palm frond in background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre 

monogram, to right, ΑΣΥ above HOP (date), monogram between legs. good 

very fine SC 2109.6a; HGC 9, 1074; DCA 198.

Starting price: 75 EUR 

203 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Dated SE 178=135/4 BC Tetradrachm AR 30 mm., 11,96 g. Diademed and 

draped bust right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, 

palm frond in background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre 

monogram, to right, ΑΣΥ above HOP (date), monogram between legs. very 

fine SC 2109.6a; HGC 9, 1074; DCA 198.

Starting price: 75 EUR 

204 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Tryphon 142-138 BC. Bronze Æ 17 mm., 

5,25 g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ/ TPYΦΩNOΣ AYTOKPATOPOΣ, 

AΣK, macedonian helmet with cheek-pieces left, adorned with spike and ibex 

horn. very fine SC 2040b.

Starting price: 75 EUR 

205 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Antiochos IX Eusebes Philopator 

(Kyzikenos) 114-95 BC. Tetradrachm AR 28 mm., 16,52 g. Diademed head 

right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΦΙΛΟ-ΠΑΤΟΡΟΣ, Athena Nikephoros standing 

left, to outer left, monogram, N to inner right, all within wreath. nearly 

extremely fine SC 2363b var. (A beneath monogram); cf. HGC 9, 1228.

Starting price: 75 EUR 

206 Kings of Commagene. Anemurium (Cilicia) mint. Antiochos IV Epiphanes of 

Commagene AD 38-72. Dated year 12 (of Nero?)=AD 65/6 Bronze Æ 22 

mm., 7,73 g. [ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΜΕΓΑΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΕΠΙΦΑΝΗΣ], diademed, and 

draped bust right / ΑΝΕΜΟΥΡΙΕΩΝ, Artemis, wearing long dress, standing 

facing, her head to right, holding bow in her outstretched left hand, drawing 

arrow from quiver on her back with her right, in field right, L ΙΒ (date). very 

fine, with a beautiful dark green-brown patina RPC I, 562, 3705; SNG BN 

Paris 692; SNG Levante 483.

Starting price: 75 EUR 



207 Baktria. Greco-Baktrian Kingdom. Menander I Soter 155-130 BC. Drachm AR 

16 mm., 2,40 g. BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY, diademed, draped, 

and cuirassed bust of Menander to right, wearing crested helmet covered with 

pelt of scales and adorned with head of wing / Indian inscription, Athena 

Alkidemos advancing left, holding shield decorated with aegis and hurling 

thunderbolt, in right field, monogram. very fine MIG 218b.

Starting price: 75 EUR 

208 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy X Alexander I 101-88 BC. 

Dated RY 19=96/5 BC Tetradrachm AR 23 mm., 13,02 g. Diademed head of 

Ptolemy I right, [wearing aegis] / BAΣIΛEΩΣ [ΠTOΛEMAIOY], eagle with 

closed wings standing left on thunderbolt, in left field, date (L IΘ), in right field, 

ΠA. very fine Svoronos 1679; SNG Copenhagen 368; DCA 68.

Starting price: 75 EUR 

209 Kings of Numidia. Massinissa or Micipsa 203-148 BC. Or 148-118 BC Unit Æ 

26 mm., 13,70 g. Laureate and bearded head left / Horse galloping left, pellet 

below. very fine Mazard 50; SNG Copenhagen 505; MAA 18a.

Starting price: 75 EUR 

210 Gaul. Vienna. Octavian, with Divus Julius Caesar 36 BC. Dupondius Æ 30 

mm., 19,84 g. [IMP CAESAR] DIVI F DIVI IVLI, bare heads of Caesar to left, 

and Octavian to right, back to back / [C · I · V], prow of quinquireme right. very 

fine RPC I 517.

Starting price: 75 EUR 

211 Moesia Inferior. Marcianopolis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 25 mm., 

9,77 g. [A]NTΩNINOC ΠIOC AY[ΓOYCTOC], laureate head right / YΠ 

KYNTIΛIANOY MARKIANOΠOΛITΩN, eagle standing right, head left, on 

column behind table flanked by two standards. very fine Varbanov 973.

Starting price: 75 EUR 

212 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 28 mm., 

13,42 g. [M ANT Γ]ΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ, laureate, draped and cuirassed bust of 

Gordian III, seen from behind vis-a-vis with draped bust of Sarapis wearing 

modius / VΠ ΜΗΝΟΦΙΛΟY ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛEΙΤΩΝ, Tyche, wearing modius, 

standing facing, head left, holding rudder on globe and cornucopia. very fine 

Varbanov 2020.

Starting price: 75 EUR 

213 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Septimius Severus AD 193-211. Υ. ΦΛ. 

ΟΥΛΠΙΑΝΟΣ (Y. Fl. Ulpianus, magistrate) Bronze Æ 28 mm., 10,76 g. AVT Λ 

[CEΠT] CEVHPOC Π, laureate head right / V ΦΛ VVΛΠIAN NIKOΠOΛIΤ 

ΠΡOC IC, Cybele facing, head right, in turreted crown and holding tympanum 

and sceptre, riding right on leaping lion. very fine SNG Copenhagen -; BMC 

Thrace -; Moushmov 966.

Starting price: 75 EUR 

214 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Macrinus AD 217-218. Bronze Æ 26 

mm., 13,39 g. AVT Κ Μ ΟΠΕΛ CEV ΗΡ ΜΑΚΡΙΝΟC, laureate head right / VK 

ΑΓΡΙΠΠΑ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ICTPON, Hygeia standing left, feeding 

serpent from phiale. very fine Varbanov 3426.

Starting price: 75 EUR 



215 Scythia. Tyra. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 20 mm., 3,84 g. ΚΑΙ ΑΥ 

ΑΔΡΙΑΝΟC, bare-headed, and draped bust of Hadrian, right / Τ-Υ-Ρ-Α, club. 

good very fine RPC online III, 959 var. (laureate head); France 911 var. 

(same).

Starting price: 75 EUR 

216 Macedon. Koinon of Macedon. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 25 

mm., 13,61 g. KAICAP ANTωNINO-C, bare head right / KOINON MA-

KЄΔONωN, winged thunderbolt. very fine Moushmov 5892.

Starting price: 75 EUR 

217 Macedon. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-300. 

Bronze Æ 26 mm., 14,65 g. AΛЄZANΔPOC, head of Alexander III ‘the Great’, 

as Herakles, wearing lion’s skin headdress right / KOINON MAKЄΔONΩN • 

B • N •, two prize urns containing palms set atop table. very fine, smoothed 

Cf. SNG Copenhagen 1367-8 (bust & reverse legend).

Starting price: 75 EUR 

218 Macedon. Philippi. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 21 mm., 5,94 g. [G]A

[LLI]-E-NVS AVG, radiate head right / COL P-HILIP, Nike advancing right, 

holding wreath and palm frond. nearly very fine Varbanov -; Moushmov -.

Starting price: 75 EUR 

219 Thrace. Abdera. Vespasian and Titus AD 69-79. Bronze Æ 20 mm., 5,49 g. 

[OYECΠAC]IANΩ AYTOKPATOPI, laureate head of Vespasian right / 

ABΔHPEITAI TITO KAICAPI, bare head of Titus right. very fine RPC II 356; 

SNG Copenhagen 384; BMC Thrace, pg.76, 93.

Starting price: 75 EUR 

220 Thrace. Anchialos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 19 mm., 3,45 g. 

ΓOPΔIANOC AV KAI, laureate, draped and cuirassed bust left, holding shield 

and spear / [AΓ]XI-AΛЄΩN, Kybele seated left, holding phiale and resting on 

drum. very fine Varbanov 608.

Starting price: 75 EUR 

221 Thrace. Anchialos. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 25 

mm., 11,38 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB TPANKVΛΛ-INA, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian right, facing draped bust of 

Tranquillina left, wearing stephane / OVΛΠIANΩ-N AΓXIAΛEΩN, Asklepios 

standing facing, head left, holding serpent-entwined staff. very fine Moushmov 

2936; Varbanov 672.

Starting price: 75 EUR 

222 Thrace. Bizya. Hadrian AD 117-138. Q. Tineius Rufus, magistrate Bronze Æ 

31 mm., 23,77 g. ΑΥΤΟ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟΥ ΚΑΙСΑΡΟС СΕΒ ΓΕΡ, laureate 

and cuirassed bust right / ΕΠΙ ΤΙΝΕ ΡΟΥΦΟΥ ΠΡΕСΒΕΥΤΟΥ ΚΑΙ ΑΝ ΤΟΥ С 

ΒΙΖΥΗΝΩΝ, Apollo naked standing facing, legs crossed, head left, holding 

patera in right hand, his left hand extended on serpent entwisted around 

omphalos. very fine RPC IV online 731.

Starting price: 75 EUR 



223 Thrace. Bizya. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 30 mm., 16,00 g. AVT K 

M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust right / 

BIZVHNΩN, Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. very fine 

Varbanov 1567.

Starting price: 75 EUR 

224 Thrace. Perinthos. Trajan and Plotina AD 98-117. Bronze Æ 24 mm., 9,49 g. 

ΑΥΤΟ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙ СΕ ΓΕΡ ΔΑ, laureate, draped and cuirassed bust 

right / ΠΛΩΤEΙΝΑ СΕΒΑСΤΗ ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ, draped bust right. very fine RPC 

III 709 var. (legend).

Starting price: 75 EUR 

225 Thrace. Perinthos. Septimius Severus AD 193-211. Tetrassarion Æ 28 mm., 

11,35 g. AY K Λ CEΠ CEYHPOC Π, laureate, draped and cuirassed bust of 

Septimius Severus to right / AKTIA ΠYΘIA ΠEPINΘIΩN NEΩKOPΩN, table 

with feet in the form of lion's paws, on the table, two agonistic prize urns and 

two palm fronds, below, five drawing pebbles and amphora. very fine 

Schönert 494; Varbanov 3849.

Starting price: 75 EUR 

226 Thrace. Philippopolis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 30 mm., 17,01 g. 

AVT K M AVP ANTΩNEINOC, laureate bust right / Φ-ΙΛ-Ι-ΠΠΟΠΟ-ΛΕΙΤ[Ω]Ν, 

Caracalla standing with toga, and holding patera, tripod in front of him, priest 

with double-axe bringing sacrificial-ox, in background column sutmounted by 

statue of Apollo Kendrizos. very fine Varbanov, GIC III, 1552.

Starting price: 75 EUR 

227 Thessaly. Koinon of Thessaly. Hadrian AD 117-138. ΟΥΛΠΙΟΣ ΝΙΚΟΜΑΧΟΣ 

(Ulpios Nikomachos, strategos) Diassarion Æ 21 mm., 4,92 g. AΔPIANON 

KAICAPA ΘЄCCAΛOI, laureate bust right, with slight drapery / OX (OYΛ, YΛ 

as monogram) NIK-OMA[X]OV, Athena Itonia striding right, hurling spear with 

right hand, shield on left arm, monogram at beginning of legend. very fine 

BCD Thessaly II 952.2.

Starting price: 75 EUR 

228 Thessaly. Koinon of Thessaly. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 211-

217 Bronze Æ 18 mm., 4,79 g. AV K M AVP [A]NTΩNINOC, laureate head 

right / KO-IN-ON ΘЄCCAΛΩ-N, warrior (Caracalla?) on horse rearing right, 

coiled serpent below. nearly very fine BCD Thessaly II 980 var. (bust type, 

legends and their distribution).

Starting price: 75 EUR 

229 Corinthia. Corinth. Claudius AD 41-54. Struck circa AD 42-46. Licinus and 

Octavius, Duoviri (?) As Æ 20 mm., 6,11 g. CLAVD CAE[...], laureate head 

left / [LICINO ITER OCTAVIO II VIR?], Pegasos on rocks (Acrocorinth ?) right. 

nearly very fine Cf. RPC 1181; cf. BCD Corinth 420.

Starting price: 75 EUR 

230 Corinthia. Corinth. Nero AD 54-68. Duovir Ti. Claudius Optatus Bronze Æ 20 

mm., 9,25 g. NERO CLA[VD] CAE[...], bare head of Nero right / TI CLAVDIO 

OPTATO II VIR around ISTH-MIA in two lines within wreath of parsley, COR 

below. very fine Cf. RPC I 1201. This coin commemorates the Isthmian 

games held every two years by the Corinthians to honor the god Poseidon.

Starting price: 75 EUR 



231 Achaea. Patrae. Divus Augustus Died AD 14. Struck under Tiberius Bronze Æ 

28 mm., 8,31 g. DIVVS • AVGVSTVS [PATER], radiate head of the deified 

Augustus to left / [COL] A • A PATRENS, Pontiff driving yoke of oxen to left. 

nearly very fine BCD Peloponnesos 540; BMC 19; RPC I 1253; SNG 

Copenhagen 168.

Starting price: 75 EUR 

232 Asia Minor. Uncertain mint. Gaius Sosius? AD 38. Bronze Æ 27 mm., 19,11 g. 

Bare head right / Fiscus, sella, quaestoria and hasta, Q below. nearly very 

fine RPC I 5409; FITA p. 13.

Starting price: 75 EUR 

233 Asia Minor. Uncertain mint probably of Bithynia. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 

15 mm., 2,71 g. ΑV ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟC ΚAIC, laureate head of Trajan, right / 

Cornucopia on globe. very fine RPC online III, 6550 var. (legend) / 6550a var. 

(same) / 6551 var. (same); CNG, E-Auction 409, Lot 410 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

234 Bithynia. Nikomedia. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 28 mm., 12,60 g. [M 

AV]ΡH ANTΩNINOC AVΓOY, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

TΡIC [NE]ΩK[OΡ]ΩN NIKOMHΔEΩN ΠVΘIA, agonistic urn, containing two 

palms, between two urns, each containing a palm. nearly very fine Mionnet -; 

SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC Pontus etc -; France -; 

Wadddington, RG -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

235 Troas. Ilion . Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 19 mm., 4,77 g. AVT K M AV 

ΓOPΔIANO, draped, cuirassed and laureate bust right / ΙΛΙΕΩΝ, She-wolf, 

left, looking back and feeding twins. very fine SNG Copenhagen 441; SNF 

von Aulock -.

Starting price: 75 EUR 

236 Ionia. Ephesos. Marc Antony and Octavia 39 BC. Cistophoric tetradrachm AR 

26 mm., 11,98 g. M • ANTONIVS • IMP COS DESIG • ITER ET • TERT, head 

of Marc Antony to right, wearing ivy wreath, below, lituus, all within wreath of 

ivy and flowers / III • VIR • R • P • C •, draped bust of Octavia to right above 

cista mystica, flanked by interlaced serpents with heads erect. very fine BMC 

133; Cohen 2; CRI 262; RPC I 2201.

Starting price: 300 EUR 

237 Ionia. Ephesos. Marc Antony and Octavia 39 BC. Cistophoric tetradrachm AR 

26 mm., 11,98 g. M • ANTONIVS • IMP • COS • DESIG • ITER ET • TERT •, 

conjoined heads of Mark Antony, wearing ivy wreath, and Octavia, to right, all 

within dotted border / III • VIR R • P • C •, Dionysos, holding kantharos and 

thyrsos, standing left on cista mystica, to left and right, two interlaced serpents 

with erect heads. very fine RPC I 2202; Sydenham 1198.

Starting price: 300 EUR 

238 Lydia. Philadelphia (as Neocaesarea). Agrippina II AD 50-59. Bronze Æ 15 

mm., 2,54 g. AΓPIΠΠ[INA ΣEB]AΣTH, draped bust right / ΦΙΛΑ - ΔEΛΦE / ΩΝ 

- NEIK / AN - ΩP, cornucopia. very fine RPC I 3042.

Starting price: 75 EUR 



239 Lydia. Sala. Pseudo-autonomous issue AD 98-217. Alexander, magistrate 

Bronze Æ 15 mm., 2,44 g. CΑΛΛΗΝΩΝ, laureate head of Herakles right / ΕΠΙ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟV, Grape cluster. nearly extremely fine SNG München -; SNG 

Copenhagen 432; BMC 23.

Starting price: 75 EUR 

240 Lydia. Sala. Septimius Severus AD 193-211. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Alexandros, 

magistrate) Bronze Æ 23 mm., 7,64 g. AV • KA • Λ • CЄΠ CЄOYHPOC, 

laureate head right / ЄΠI AΛEΞ[AN]-ΔPOV CAΛHNΩN, Zeus Lydios, in long 

chiton and himation, standing left, holding on extended right hand eagle, and 

resting with left on sceptre. very fine BMC Lydia, pg.233, 41 var. (bust); SNG 

Copenhagen 443 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

241 Lydia. Tralleis. Valerian I AD 253-260. ΚΛ. ΜΕΝΙΠΠΟΣ ΚΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ 

(Kl. Menippos Ken., grammateus) Bronze Æ 30 mm., 9,02 g. AVT K ΠO 

ΛIKINNIOC BAΛEΡIANOC, laureate, draped and cuirassed bust right / EΠI 

ΓΡ KΛ MENIΠ-ΠOY KEN TΡAΛΛIA-NΩN, Tyche standing left, kalathos on 

head, holding rudder in right hand and cornucopiae in left. very fine Paris 

1731; Mionnet IV, 1121 var. (Tyche with no rudder and cornucopiae).

Starting price: 75 EUR 

242 Caria. Antiocheia ad Maeander . Commodus AD 177-192. Struck AD 177-180 

Bronze Æ 31 mm., 13,37 g. [Λ] ΑVΡΗ [ΚΟΜΟΔΟС], laureate, draped, and 

cuirassed bust of Commodus, youthful, right / ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΑΙΑΝΔΡΟ-С, 

river-god Maeandros reclining, left, holding reed and cornucopia, and resting 

on water-urn, from which water flows. nearly very fine RPC online IV, 833 

(temporary).

Starting price: 75 EUR 

243 Caria. Neapolis ad Harpasum. Volusian AD 251-253. ΚΑΝΔΙΔΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ (Kandidos, grammateus) Bronze Æ 28 mm., 10,82 g. AVT K • 

Γ • OVIB • OVO[ΛOVC]IANOC, laureate, draped, and cuirassed bust of 

Volusian right / EΠI KANΔΙΔOV ΓΡ (ligate) TO Δ NEAΠΟ[ΛEITΩ-N], Apollo, 

standing left, holding plectrum in right hand, and with left supporting lyre, 

which rests on column. nearly very fine Cf. BMC Caria, pg.142, 6 (Apollo 

wearing chiton and himation, TO ligate).

Starting price: 75 EUR 

244 Caria. Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue AD 100-200. Bronze Æ 22 

mm., 6,14 g. IEPA BOYΛH, veiled bust of Boule right / TΡAΠEZOΠOΛEITΩN, 

Apollo standing left, lyre to right. very fine BMC -; SNG von Aulock -; Lindgren 

-.

Starting price: 75 EUR 

245 Phrygia. Hierapolis . Pseudo-autonomous issue circa AD 244-249. Homonoia-

issue with Ephesos Bronze Æ 22 mm., 4,68 g. IЄPA CVN-KΛHTOC, 

diademed and draped bust of the Senate right / IЄPAΠOΛЄITΩN K 

ЄΦЄCΙΩΝ NЄΩK-OPΩN OMONOIA, two wreaths containing Π and Є. very 

fine BMC Phrygia, pg.263, 186.

Starting price: 75 EUR 



246 Phrygia. Hierapolis . Gallienus AD 253-268. Homonoia-issue with Sardeis 

Bronze Æ Bronze Æ 23 mm., 5,09 g. AY • K • [..] ΛΙ ΓΑΛΛΙΗ-NOC, diademed, 

draped and cuirassed bust right / ΙЄΡΑΠΟΛЄ-ΙTΩΝ Κ • CAPΔΙANΩΝ 

O-MONYA beneath, NЄOKOPΩ-N above, two prize urns inscribed ΠVΘΙΑ 

and ΧΡVCΑ-ΝΘΙΝΑ on table. nearly very fine SNG BnF -; SNG Copenhagen 

-; SNG von Aulock -; Mionnet -; BMC Phrygia -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

247 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 30 

mm., 14,40 g. • M • ΩTAKIΛ • CЄBHΡA • CЄ, diademed, and draped bust 

right / ΛAOΔIKЄ-ΩN • NЄΩKOΡΩ-N •, Roma seated left on shield, holding 

Victory in her right hand and spear in her left. very fine Cf. Slg Lindgren III, 

603.

Starting price: 75 EUR 

248 Phrygia. Lysias. Pseudo-autonomous issue circa AD 161-192. Time of 

Marcus Aurelius to Commodus. ΦΛΑ. ΑΤΤΑΛΟΣ (Fla. Attalos, magistrate) 

Hemiassarion Æ 18 mm., 4,11 g. ΔHMOC, head of youthful Demos to right, 

hair bound with taenia / ЄΠI ATTAΛOV ΛVCIAΔЄ-ΩN, Dionysos, naked to 

waist, with himation over lower linbs, standing left, holding in right hand bunch 

of grapes, and resting with left on thyrsos. very fine BMC Phrygia, pg.331, 1; 

Martin, Lysias 1; RPC IV online 1907; Von Aulock, Phrygien II, 596-600.

Starting price: 75 EUR 

249 Phrygia. Peltai . Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Bronze Æ 29 mm., 

12,72 g. • Μ ΑVΡΗΛΙ ΟVΗΡΟС ΚΑΙC, bare-headed, draped, and cuirassed 

bust of Marcus Aurelius, lightly bearded, right / ΠЄΛΤΗΝΩΝ ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ, 

Mên standing front, head to right, left foot set on bucranium, holding scepter in 

his right hand and pinecone in his left. very fine SNG BnF -; SNG 

Copenhagen -; SNG von Aulock -; Mionnet -; Imhoof-Blumer -; Weber Coll. -; 

BMC Phrygia -; RPC online -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

250 Pisidia. Antioch. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 33 mm., 26,78 g. IMP CAE 

M AVR ANTONINVS PIVS AVG, laureate head right / VICT D N COL 

ANTIOCH / S - R, Nike standing left, holding wreath and palm frond. very fine 

SNG France 1139.

Starting price: 75 EUR 

251 Cappadocia. Caesarea. Domitian AD 81-96. Τ. ΠΟΜΠΩΝΙΟΣ ΒΑΣΣΟΣ 

ΠΡΕΣΒΕΥΤΗΣ (T. Pomponius Bassus, legatus Augusti). Dated RY 15=AD 

95-96 Bronze Æ 21 mm., 7,36 g. AYT KAI ΔOMITIANOC CЄBACTOC 

ΓЄPMA, laureate head right / ЄΠI BACCOY ΠPЄCBЄY-TOY ЄT IЄ, legend in 

five lines within wreath. very fine RPC II 1688; Waddington 6757.

Starting price: 75 EUR 

252 Cappadocia. Caesarea. Marcus Aurelius AD 161-180. Didrachm AR 22 mm., 

6,56 g. AYTOKΡ ANTωNEINOC CEB, laureate head right / YΠATOC Γ, 

Mount Argaeus surmounted by figure holding globe and sceptre. very fine 

Metcalf 129b.

Starting price: 75 EUR 



253 Cyprus. Koinon of Cyprus. Vespasian AD 69-79. Bronze Æ 27 mm., 11,00 g. 

[OYЄCΠ]ACIANOC CЄBACTOC, laureate head right / KOINON KVΠP[...], 

temple of Aphrodite at Paphos, within which is conical xoanon between stars, 

candelabrum on each side of building, paved semicircular courtyard in 

foreground. nearly very fine Cf. RPC II 1821 (with date in legend); cf. SNG 

Copenhagen 75 (same).

Starting price: 75 EUR 

254 Galatia. Koinon of Galatia. Tiberius AD 14-37. Bronze Æ 21 mm., 8,09 g. 

[TIBEPIOΣ KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ], laureate head right / [MHTHP ΘEωN ETEI 

N], turreted and draped bust of cybele right. fine RPC I 3554.

Starting price: 75 EUR 

255 Galatia. Koinon of Galatia. Claudius AD 41-54. ΑΦΡΙΝΟΣ (Annius Afrinus, 

magistrate). Struck circa AD 49-54 Bronze Æ 19 mm., 5,26 g. KAICA[P], 

laureate head right / ΕΠΙ ΑΦΡΙ-ΝΟV in three lines within laurel wreath. nearly 

very fine RPC 3559; SNG France 2396.

Starting price: 75 EUR 

256 Galatia. Tavion . Caracalla, as Caesar AD 196-198. Bronze Æ 27 mm., 9,61 

g. M AVΡH AN-TΩNINOC K, laureate, and cuirassed bust right / CE T[ΡO] 

TA-OYIANΩN, Zeus sitting left on canopied throne, holding thunderbolt and 

sceptre, eagle to left and right. very fine BMC 17-18; SNG von Aulock 6249; 

Franke KZR 310.

Starting price: 75 EUR 

257 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 28 mm., 

10,37 g. AV K Π ΛK ΓAΛΛIHN-OC, laureate, draped and cuirassed bust right / 

CEΛEVK-E-ΩN K-A-ΛVΚA-ΔN, Athena advancing right, holding shield and 

brandishing spear at snake-legged giant advancing left and hurling stones. 

very fine SNG France 1064 ff.

Starting price: 75 EUR 

258 Mysia. Lampsakos. Julius Caesar 45 BC. Q. Lucretius and L. Pontius, duoviri 

Bronze Æ 20 mm., 7,03 g. Female head right, wearing grain wreath, c/m / [Q 

LVCRET? L P]ONT II VIR COL DED PR, female figure standing left, holding 

cornucopia and extending hand over urn to left. nearly very fine Cf. RPC I, 

387, 2271.

Starting price: 75 EUR 

259 Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. As Æ 26 mm., 15,56 g. 

IMP AVGVST • TR POT•, laureate head of Augustus to right / Large S C 

within laurel wreath. very fine RPC I 4247; McAlee 206d.

Starting price: 75 EUR 

260 Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Dupondius Æ 28 mm., 

13,66 g. IMP AVGVST TR POT, laureate head of Augustus to right / S C 

within large wreath. very fine McAlee 208b; RPC I 4264.

Starting price: 75 EUR 



261 Seleucis and Pieria. Antioch. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 20 mm., 9,21 g. 

[...] AV • GER •, laureate head right / Large S • C within laurel wreath. very 

fine Cf. RPC 4277.

Starting price: 75 EUR 

262 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Dated RY 8 and year 110 of the 

Caesarian Era=AD 61/2 Tetradrachm AR 27 mm., 12,87 g. ΝΕΡΩΝΟΣ 

ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ, laureate bust right, wearing aegis / Eagle standing 

left on thunderbolt, with wings spread, palm frond to left, H above IP (dates) to 

right. very fine McAlee 258; Prieur 82; RPC I 4182.

Starting price: 75 EUR 

263 Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian as Caesar AD 69-81. As Æ 23 mm., 

6,77 g. DOMITIANV[S CAESAR], laureate head of Domitian right / Large S C 

within laurel wreath of eight leaves. very fine RPC 2018/1; McAllee 53.

Starting price: 75 EUR 

264 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue AD 69-79. Time of 

Vespasian. Dated year 125 of the Caesarean Era=AD 76/7 Trichalkon Æ 20 

mm., 5,25 g. ANTIOXEΩN, turreted, draped, and veiled bust of Tyche right / 

Lighted, and garlanded altar, ET EKP (date) in exergue. very fine McAlee 117; 

RPC II 2019.

Starting price: 75 EUR 

265 Seleucis and Pieria. Antioch. Titus, as Caesar AD 69-79. Struck AD 74 at 

Rome Dupondius Æ 22 mm., 6,11 g. T • CAES • IMP • TR • POT, laureate 

head right / S C within laurel wreath. very fine McAlee 390/1 = RPC II 1996.8; 

RIC II 1572.

Starting price: 75 EUR 

266 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Bronze Æ 20 mm., 4,58 g. 

IMP VESPA AVG P M T P, laureate head right / ANTIOCHIA, Turreted, 

veiled, and draped bust of Tyche right. very fine RPC II 1988.

Starting price: 75 EUR 

267 Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 22 mm., 7,84 g. 

IMP DOMI[TIANVS CAES AVG], laureate head left / Large S C within wreath. 

very fine RPC II 2024; McAlee 411c.

Starting price: 75 EUR 

268 Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 26 mm., 16,91 g. 

IMP DOMITI[...], laureate head right / Large S C within laurel wreath of eight 

pairs of leaves. good very fine Cf. RPC 2021; cf. BMC 240; cf. SNG 

Copenhagen 178.

Starting price: 75 EUR 

269 Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 23 mm., 7,80 g. 

DOMITIANVS (N retrograde) CAESAR, laureate head left / Large S C in laurel 

wreath. very fine BMC 252; RPC 2017.

Starting price: 75 EUR 



270 Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 21 mm., 6,97 g. 

IMP DOMITIANVS CAES AVG, laureate head left / Large S C within wreath. 

very fine RPC II 2024; McAlee 411c.

Starting price: 75 EUR 

271 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. As Æ 27 mm., 13,53 g. 

ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝ-ΟС СΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ, laureate head of Trajan, 

right / S • C, Η below, all within laurel wreath. good very fine RPC online III, 

3590.

Starting price: 75 EUR 

272 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Struck AD 98-99 As Æ 27 

mm., 13,35 g. ΑΥΤΟΚΡ • ΚΑΙC • ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟC CΕΒ • ΓΕΡΜ, laureate 

head of Trajan right / ΔHMAPX ЄΞ YΠAT • B, legend within laurel wreath. 

good very fine McAlee 498/2; RPC 3653.

Starting price: 75 EUR 

273 Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as Caesar 

AD 138-161. As Æ 22 mm., 8,66 g. ΑΥΤ ΚΑΙС ΤΙ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ[...], laureate, and 

draped (?) bust of Antoninus Pius right / ΑΥΡΗΛΙΟС ΚΑΙC СЄΒ ЄΥСЄ ΥΙΟС 

[...], bare-headed, draped, and cuirassed bust of Marcus Aurelius, youthful, 

left, S C across field, uncertain date below. nearly very fine Cf. BMC Galatia 

pg. 190, 333.

Starting price: 75 EUR 

274 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Semis Æ 16 mm., 3,14 

g. AV KAI ANTΩNINO-C, radiate head left / S • C, Δ below, all within laurel 

wreath. very fine McAlee 706.

Starting price: 75 EUR 

275 Seleucis and Pieria. Balanea-Claudia Leucas. Trajan AD 98-117. Year 55 of 

the era of Leucas=AD 102/3 Bronze Æ 22 mm., 7,03 g. ΑΥ ΚΑΙ ΝΕΡ 

ΤΡΑΙΑΝΟС СΕ ΓΕΡ Δ, laureate head of Trajan right, c/m: ΔAK within 

rectangular incuse / ΚΛΑΥΔΙΕωΝ ΤωΝ ΚΑΙ ΛΕΥΚΑΔΙωΝ, Deity wearing 

conical tiara, driving quadriga right, above horses, ЄN (date). very fine RPC III 

3812; SNG Copenhagen 306; SNG München 956; for c/m: Howgego 529.

Starting price: 75 EUR 

276 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm 

AR 27 mm., 13,65 g. AVT K M A ANTΩNEINOC CEB, laureate head right / 

ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟC TO Δ, eagle standing facing, head turned to left, 

holding wreath in beak; star between legs. good very fine Prieur 1179; 

Bellinger 72.

Starting price: 75 EUR 

277 Seleucis and Pieria. Paltus. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 28 

mm., 14,74 g. [A]YT K[...], laureate head right / EΓ ΡHΛ ΠAΛTHN-ωN, draped 

bust of Julia Domna as Tyche right, kalathos on head, placed on a base on 

which a river-god is depicted. very fine Cf. BMC Galatia, pg.266, 1; cf. SNG 

Righetti 2128.

Starting price: 75 EUR 



278 Mesopotamia. Edessa. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 24 mm., 

8,98 g. AVT K M A CE AΛEZANΔΡOC, laureate, draped, and cuirassed bust 

left, raising right hand, shield on left shoulder / MHT KOΛ EΔECCHNωN, 

Tyche seated left on rocks, two stars flanking, altar to left, at feet, half-length 

figure of river-god swimming right. very fine BMC Arabia-; SNG Hunterian 

2557.

Starting price: 75 EUR 

279 Mesopotamia. Edessa. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 23 mm., 9,19 g. 

AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CEB, laureate head right; star in right field / 

[ABΓAPOC] BACIΛEVC, draped bust of Abgar right, wearing diademed tiara; 

star in left field. very fine BMC 148.

Starting price: 75 EUR 

280 Mesopotamia. Edessa. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 28 mm., 15,83 g. 

[AVT]OK K M ANT ΓOΡΔIAN[OC CEB], radiate bust right, slight drapery on 

left shoulder / MH-TP K[OΛ EΔECCHNΩN], veiled and turreted bust of Tyche 

left, small altar and Aquarius standing right on pedestal before. very fine BMC 

Arabia pg.111, 124 var. (draped and cuirassed bust); SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

281 Mesopotamia. Rhesaena. Trajan Decius AD 249-251. Bronze Æ 20 mm., 6,21 

g. AVT K Γ M KY TPA [ΔEKIOC] CEB, radiate, draped, and cuirassed bust 

right / CEΠ KOΛ PHCAINHCIωN L III P, two busts of city goddesses facing 

one another, draped, veiled, and wearing turreted crowns, above, eagle with 

wings spread, head right, and wreath in beak, below, small altar. nearly very 

fine BMC Arabia, pg.131, 33-34. L III P in the reverse legend refers to the 

Third Parthian Legion, a detachment of which was stationed at Rhesaena 

(BMC, p. cx) or veterans of which had been settled there

Starting price: 75 EUR 

282 Mesopotamia. Singara. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 

31 mm., 21,55 g. AVTOK K MANT ΓOΡΔIANOΝ CAB TΡANKVΛΛINA CEB, 

confronted busts of Gordian III right laureate, draped and cuirassed and 

Tranquillina left draped, and wearing stephane in hair / AVΡ CEΠ K-OΛ 

CINΓAΡA, city goddess, wearing turreted crown, veil, chiton and mantle, 

seated left on rock, holding ears of corn, above her head, Centaur Sagittarius, 

at her feet, half-figure of river god swimming left. very fine good very fine

Starting price: 75 EUR 

283 Mesopotamia. Uncertain mint or Hatra circa AD 120-150. Bronze Æ 18 mm., 

5,66 g. Radiate, and draped bust right / Large S • C within laurel wreath, with 

ties at the top. very fine Walker, NC (1958) -; RPC III -; RPC IV online -.

Starting price: 75 EUR 

284 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Struck AD 209-212 Tetradrachm AR 

28 mm., 8,04 g. AVT KAI ANTWNINOC CE, laureate, draped, and cuirassed 

bust of Caracalla right / ΔHMAPX EΞ VΠA[T ?], laureate head of Melkart-

Herakles right, lion skin around neck. good very fine Cf. Prieur 1530 

(ΔHMAPX EΞ VΠAT Γ).

Starting price: 75 EUR 



285 Judaea. Caesarea Maritima. Vespasian AD 69-79. Dated RY 14 of Agrippa II 

= 73/4 CE Bronze Æ 25 mm., 15,56 g. [AVTOKP OVECΠ KAICAP CEB], 

laureate head right /Tyche standing left, holding cornucopiae and grain ears; 

[L ]IΔ(date)-BAC and AΓP-INOY across fields. nearly very fine RPC II 2244.

Starting price: 75 EUR 

286 Egypt. Alexandria. Severus Alexander AD 222-235. Tetradrachm BI 25 mm., 

13,17 g. A KAI M AYP CEOYHP AΛEΞANΔPOC EYCEB, laureate, draped, 

and cuirassed bust right / L TETA-P-TOY (date), Sarapis enthroned left, 

holding a scepter with his left hand, extending his right hand toward Kerberos 

seated at his feet (?). nearly very fine Cf. Emmett 3135; cf. Dattari (Savio) 

4359.

Starting price: 75 EUR 

287 Egypt. Alexandria. Philip I Arab AD 244-249. Dated RY 3=AD 245/6 Potin 

Tetradrachm 22 mm., 12,49 g. A K M IOV ΦI-ΛIΠΠOC EVCEB, laureate, 

draped and cuirassed bust right / Eagle standing left, head right, wreath in 

beak, L Γ across fields. very fine Köln 2715; Dattari (Savio) 4935; K&G 74.34; 

Emmett 3480.3.

Starting price: 75 EUR 

288 Egypt. Alexandria. Divus Carus Died AD 283. Carinus and Numerian for Divus 

Carus, AD 283-5 Potin Tetradrachm 20 mm., 8,42 g. ΘЄω KAPω CЄB, 

laureate head right / AΦIEP-ωCIC, lighted, garlanded altar, star to upper left. 

very fine Emmett 3995; Milne 4713; Cologne 3167.

Starting price: 75 EUR 

289 Commagene. Tiberius AD 14-37. Dupondius Æ 30 mm., 11,57 g. [TI CAESAR 

D]IVI • AVGVSTI • F AVGV[STVS], laureate head right / PONT MAXIM COS 

[III IMP VII?] TR POT XXII, winged caduceus between two crossed 

cornucopias. nearly very fine RIC II 90; RPC I 3869.

Starting price: 75 EUR 

290 Commagene. Samosata. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 18 mm., 4,47 g. 

ΑΔΡΙΑΝΟС [...], laureate, [draped, and cuirassed ?] bust of Hadrian, right / 

ΦΛΑ СΑΜΟ ΜΗΤΡΟ ΚΟΜ, legend in four lines, within oak wreath. very fine 

Cf. BMC Galatia, pg.118, 20-21 (ΑΔΡΙΑΝΟС СΕΒΑС ΕΤ Ξ=year 60 / AD 

132/3).

Starting price: 75 EUR 

291 Commagene. Zeugma. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 28 mm., 14,97 g. 

AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / ZEYΓM-ATEΩN, temple of Zeus Katabaites, tetrastyle temple with cult 

image of Zeus seated facing within, holding sceptre, peribolos below 

containing grove, below, capricorn right. very fine Butcher 31c.

Starting price: 75 EUR 

292 Commagene. Zeugma. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 28 mm., 14,01 g. 

AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust 

right, c/m: uncertain / ZEYΓM-ATEΩN, temple of Zeus Katabaites, tetrastyle 

temple with cult image of Zeus seated facing within, holding sceptre, peribolos 

below containing grove, below, capricorn right. very fine Butcher 31c.

Starting price: 75 EUR 



293 Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 27 mm., 13,45 g. 

VTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust 

right / ΔIOC KATEBATOV / KVPHCTΩN, exastyle temple, containing Zeus 

Kataibates seated facing, holding thunderbolt and sceptre, eagle to left; 

above, ram leaping right. very fine Butcher 21a.

Starting price: 75 EUR 

294 Cyrrhestica. Hierapolis. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 25 mm., 15,71 g. 

[ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ] ΝΕΡΟ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤ ΣΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚΙ ΠΑΡΘ, laureate 

head right / ΘΕΑΣ ΣΥΡΙΑΣ ΙΕΡΟΠΟΛΗ, within laurel wreath. very fine BMC 3 

(var.); SNG München 454.

Starting price: 75 EUR 

295 Cyrrhestica. Hieropolis. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 27 mm., 11,94 g. ΑΥΤΟ 

ΚΑΙС ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΡΙСΤ СΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΠΑΡΘ, laureate head of 

Trajan right, with drapery on left shoulder / ΘΕΑС СΥΡ-ΙΑС ΙΕΡΟΠΟ, Δ 

below, all within laurel wreath. very fine RPC online III, 3456.

Starting price: 75 EUR 

296 Anonymous 300-280 BC. Neapolis Didrachm AR 20 mm., 6,12 g. Helmeted 

head of Mars to left; behind, oak spray / Horse's head to right, wearing bridle, 

on base inscribed [ROMANO]; grain ear to left. nearly very fine Crawford 13/1.

Starting price: 75 EUR 

297 Pinarius Natta 155 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 4,13 g. Helmeted head of 

Roma right, denomination mark behind / NATTA (TA ligate), ROMA in 

exergue, Victory in biga right. very fine Crawford 208/1; Sydenham 390; 

Pinaria 1.

Starting price: 75 EUR 

298 Anonymous circa 135-125 BC. Rome Quadrans Æ 21 mm., 5,52 g. Head of 

Hercules right, wearing lion skin headdress, three pellets behind / Prow right, 

three pellets before, ROMA in exergue. very fine Crawford 272/2.

Starting price: 75 EUR 

299 Cn. Egnatius Cn. f. Cn. n. Maxsumus 75 BC. Rome Fourreè Denarius AR 20 

mm., 3,87 g. MAXSVMVS, bust of Cupid to right; bow and quiver over 

shoulder / [CN] / [C EGNATIVS CN F], Jupiter and Libertas standing facing 

within distyle temple. very fine Crawford 391/2.

Starting price: 75 EUR 

300 C. Hosidius C. f. Geta 68 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,87 g. GETA - III 

VIR, draped bust of Diana to right, with bow and quiver over her shoulder / C 

HOSIDI C F, boar advancing to right, wounded by spear and attacked by a 

hound to right. very fine Babelon (Hosidia) 1; Crawford 407/2; Sydenham 903.

Starting price: 75 EUR 

301 65 BC. Uncertain Mint in Spain Civil War Denarius AR 20 mm., 3,43 g. 

LIBERTAS RESTIT[VTA], bust of Libertas right, wearing necklace / S P Q R 

on round shield within oak wreath. very fine RIC 27; BMCRE 12.

Starting price: 75 EUR 



302 Q. Pomponius Musa 66 BC. Or 56 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,87 g. 

Laureate head of Apollo right, behind, two flutes in saltire / Q • POMPONI 

MVSA, Eutherpe standing right, resting left elbow on column and holding two 

flutes in right hand. nearly extremely fine Babelon Pomponia 13; Sydenham 

815; RBW -; Crawford 410/5.

Starting price: 75 EUR 

303 L. Plautius Plancus 47 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,87 g. Head of 

Medusa facing with dishevelled hair, beneath, L • PLAVTIVS / Victory (or 

winged Aurora) flying right, head turned slightly to the left, holding reins and 

conducting the four rearing horses of the Sun, beneath, [PLANCVS]. nearly 

extremely fine Babelon Plautia 14; Sydenham 959b; Sear Imperators 29a; 

RBW 1586; Crawford 453/1c.

Starting price: 75 EUR 

304 Sextus Pompey Magnus 43-36 BC. Sicily As Æ 28 mm., 22,23 g. 

[MAGN] ,aureate head of Janus with the features of Cn. Pompeius Magnus / 

[PIVS]/ [IMP], Prow of galley decorated with star to right. very fine Crawford 

479/1.

Starting price: 75 EUR 

305 Sextus Pompey Magnus 43-36 BC. Uncertain mint in Sicily Denarius AR 17 

mm., 3,85 g. MAG [PIVS IMP ITER], bare head of Pompey Magnus right; 

capis behind, [lituus before] / Neptune standing left, holding aplustre in right 

hand and resting right foot on prow, between the Catanaean brothers, 

Anapias and Amphinomus, who carry their parents on their shoulders; PRÆF 

above, CLAS ET O[RÆ MARIT EX SC in two lines in exergue]. very fine 

Crawford 511/3a; CRI 334.

Starting price: 200 EUR 

306 Marc Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 20 

mm., 3,24 g. ANT AVG III VIR R P C, Galley right, with sceptre tied with fillet 

on prow / LEG - XI, Aquila between two standards. very fine Crawford 544/25; 

CRI 362.

Starting price: 75 EUR 

307 Mark Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 17 

mm., 3,25 g. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right / Aquila 

between two signa; LEG III across fields. very fine Crawford 544/15; CRI 350; 

RSC 28; Sydenham 1217; BMCRR East 193.

Starting price: 75 EUR 

308 Mark Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 18 

mm., 3,69 g. ANT·AVG·III·VIR·R·P·C·, praetorian galley to right / LEG II, 

aquila between two standards. very fine RSC 27; Sydenham 1216; Sear 349; 

Crawford 544/14.

Starting price: 75 EUR 

309 Mark Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 20 

mm., 3,09 g. [ANT•AVG] III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right / Aquila 

between two signa; LEG III across fields. very fine Crawford 544/15; CRI 350; 

RSC 28; Sydenham 1217; BMCRR East 193.

Starting price: 100 EUR 



310 The Triumvirs. Octavian 30-29 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,71 g. Bare 

head right / Naval and military trophy facing, composed of helmet, cuirass, 

shield, and crossed spears, set on prow of galley right; crossed rudder and 

anchor at base. very fine RIC I 265a; CRI 419; RSC 119.

Starting price: 200 EUR 

311 Octavian 29-27 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,29 g. Bare head right / 

CAESAR DIVI F across field, Mercury (or Apollo?), naked, seated right on 

rock upon which is spread his cloak, petasus (or shield?) slung on his back, 

holding lyre with both hands. nearly extremely fine RIC I 257; CRI 401; RSC 

61; BMCRE 596-8 = BMCRR Rome 4335-6; BN 73-6.

Starting price: 150 EUR 

312 Augustus 27 BC-AD 14. Colonia Patricia Denarius AR 18 mm., 3,71 g. CAES

[ARI] AVGVSTO, laureate head left / S P - Q R, Triumphal currus carrying 

aquila within domed tetrastyle temple. good very fine, bankers' mark on 

obverse RIC 120.

Starting price: 100 EUR 

313 Augustus 27 BC-AD 14. Ephesos (?) Quinarius AR 13 mm., 1,62 g. [CAESAR 

IMP AVG], bare head right / [ASIA] RECEPTA, Victory standing left. on cista 

mystica, holding wreath and palm frond; coiled serpent to left and right. very 

fine RIC 276.

Starting price: 75 EUR 

314 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 17 mm., 3,53 g. 

CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / 

AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar standing 

facing; shields and spears between; simpulum and lituus above; C L 

CAESARES in exergue. nearly very fine RIC I 207; Lyon 82; RSC 43.

Starting price: 75 EUR 

315 Augustus 27 BC-AD 14. Uncertain spanish mint (Colonia Caesaraugusta?) 

Denarius AR 20 mm., 3,50 g. CAESAR AVGVSTVS, bare head right / S P / Q 

R, at top and bottom of shield inscribed: [CL V]. fine RIC 43a.

Starting price: 75 EUR 

316 Augustus 27 BC-AD 14. Uncertain Spanish mint (Colonia Patricia?) Denarius 

AR 18 mm., 3,75 g. CAESAR AVGVSTVS, bare head right / OB/ CIVIS/ 

SERVATOS in three lines within oak wreath with wreath ties drawn upward. 

very fine, bankers' mark on obverse RIC I 77a

Starting price: 75 EUR 

317 Agrippa 12 BC. Struck under Caligula AD 39. Rome As Æ 29 mm., 10,29 g. M 

AGRIPPA L F COS III, head left wearing rostral crown / Neptune standing left, 

cloaked, holding small dolphin and trident, SC across fields. very fine RIC 58.

Starting price: 75 EUR 

318 Agrippa 12 BC. Rome As Æ 29 mm., 10,46 g. M AGRIPPA L F COS III, head 

left wearing rostral crown / Neptune standing left, cloaked, holding small 

dolphin and trident, SC across fields. very fine RIC 58.

Starting price: 75 EUR 



319 Agrippa 12 BC. Struck under Caligula AD 39. Rome As Æ 28 mm., 9,88 g. M 

AGRIPPA L F COS III, head left wearing rostral crown / Neptune standing left, 

cloaked, holding small dolphin and trident, S-C across fields. good very fine 

RIC 58.

Starting price: 75 EUR 

320 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 

mm., 3,59 g. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right / 

PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre in right 

and olive branch in left hand. very fine RIC 30.

Starting price: 75 EUR 

321 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 28 mm., 10,51 g. C CAESAR AVG 

GERMANICVS PON M TR POT, bare head left / VESTA/ S - C, Vesta seated 

left on throne, holding patera and sceptre. very fine RIC 38.

Starting price: 75 EUR 

322 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 27 mm., 8,49 g. C CAESAR AVG 

GERMANICVS PON M TR POT, bare head left / VESTA/ S - C, Vesta seated 

left on throne, holding patera and sceptre. very fine RIC 38.

Starting price: 75 EUR 

323 Claudius AD 41-54. Rome Sestertius Æ 34 mm., 28,61 g. TI CLAVDIVS 

CAESAR AVG P M TR P IMP, laureate head of Claudius to right / [SPES] 

AVGVSTA, S C below Spes advancing left, holding flower in her right hand 

and raising her skirt with her left. nearly very fine BMC 124; Cohen 85; RIC 

99.

Starting price: 75 EUR 

324 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 28 mm., 11,73 g. TI CLAVDIVS CAESAR 

AVG P M TR P IMP P P, bare head left / LIBERTAS AVGVSTA S C, Libertas 

standing right, holding pileus in right hand, left arm extended. good very fine 

RIC I 113; BMCRE 202; Cohen 47.

Starting price: 75 EUR 

325 Nero AD 54-68. Rome Aureus AV 18 mm., 7,12 g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head right / AVGVSTVS AVGVSTA, Nero, radiate and 

togate, holding long sceptre and patera, standing to left beside empress 

Poppaea, veiled and draped, holding patera and cornucopiae. nearly very 

fine, Graffito in obverse field. RIC 44; C. 42; BMCRE 52; CBN 200; Calicó 

201.

Starting price: 1'000 EUR 

326 Nero AD 54-68. Rome Aureus AV 19 mm., 7,15 g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head right / VESTA, statue of Vesta within domed 

hexastyle temple, holding patera and long sceptre. nearly very fine Calicó 

448; RIC 61; BMCRE 101.

Starting price: 1'500 EUR 



327 Nero AD 54-68. Struck AD 62-68. Rome Sestertius Æ 36 mm., 25,59 g. 

NERO CLAVDIVS CAESAR [AVG] GER P M TR P IMP P P, laureate head of 

Nero, right, with aegis on neck / DECVRSIO, Nero, bare-headed, cuirassed, 

cloak flying behind, prancing left on horseback, holding spear, in front and 

behind, mounted soldier riding left holding vexillum over shoulder, S C across 

field. very fine RIC I Nero 165.

Starting price: 75 EUR 

328 Nero AD 54-68. Rome Sestertius Æ 36 mm., 26,50 g. NERO CLAVD 

CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P, laureate head of Nero left / Roma 

seated left on cuirass, holding Victory in her right hand and resting her left on 

parazonium, three shields behind her, S-C across field, ROMA in exergue. 

very fine, smoothed RIC 274; BMCRE 178; WCN 150; Cohen 262. With 

collectors' ticket.

Starting price: 150 EUR 

329 Galba AD 68-69. Rome Denarius AR 17 mm., 2,87 g. IMP SER GALBA 

CAESAR AVG, laureate head of Galba to right / ROMA [RENASC], Roma, 

helmeted and in military dress, standing right, holding Victory in her right hand 

and transverse spear pointing downwards with her left. fine BMC 25; Cohen 

200; RIC 199.

Starting price: 75 EUR 

330 Domitian as Caesar AD 69-81. Lugdunum (Lyon) As Æ 27 mm., 9,47 g. 

CAESAR AVG F DOMITIANVS COS V, laureate head right / Spes advancing 

left, holding flower and raising hem of dress, S-C across field. nearly very fine 

RIC 791a; Cohen 454.

Starting price: 75 EUR 

331 Vespasian AD 69-79. Antioch Denarius AR 17 mm., 3,25 g. IMP CAES VESP 

AVG P M COS IIII, laureate head right / VICTORIA AVGVSTI, Victoria 

advancing right, about to place wreath on trophy. very fine RIC 362.

Starting price: 75 EUR 

332 Vespasian AD 69-79. struck on a konkave flan. Rome Aureus AV 18 mm., 

7,12 g. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right / FORTVNA 

AVGVST, Fortuna standing left on garlanded altar, holding tiller in right hand 

and cornucopia in left. fine Calicó 631; RIC 699; BMCRE 27. This coin could 

be a barbaric imitation, because of the domed shape. Struck on a concave 

flan

Starting price: 500 EUR 

333 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18 mm., 3,22 g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to right / PON MAX TR P 

COS VI, Pax seated left on throne, holding olive branch. nearly very fine BMC 

161; Cohen 366; RIC 772.

Starting price: 75 EUR 

334 Vespasian AD 69-79. Rome As Æ 28 mm., 10,89 g. IMP CAES VESPASIAN 

AVG COS III, laureate head right, globe below neck / eagle on globe, S-C 

across field. very fine RIC 497 var. (globe below neck); Cohen 480. With 

collectors' ticket.

Starting price: 75 EUR 



335 Vespasian AD 69-79. Struck in Rome for circulation in the East Semis Æ 16 

mm., 2,85 g. IMP VESP AVG, laureate head left / P M TR POT P P, winged 

caduceus. very fine RIC II 1569; RPC II 1989.

Starting price: 75 EUR 

336 Vitellius AD 69-69. Rome Denarius AR 18 mm., 2,91 g. A VITELLIVS GERM 

IMP AVG TR P, laureate head right / PONT MAXIM, Vesta, veiled, seated 

right on throne, holding patera and sceptre. nearly very fine RIC 107; RSC 72.

Starting price: 75 EUR 

337 Titus, as Caesar AD 76-78. Rome As Æ 25 mm., 10,93 g. T CAES 

VESPASIAN IMP P TR P COS II, laureate head right / Aquila between two 

standards; S-C across field. very fine RIC 449.

Starting price: 75 EUR 

338 Titus AD 79-81. Struck AD 79. Rome Denarius AR 18 mm., 3,42 g. IMP 

TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head right / TR P VIIII IM[P 

XIIII?] COS VII P P, quadriga left with garlanded tall round car, from which 

flower protrudes. very fine Cf. RIC 25; cf. Cohen 278.

Starting price: 75 EUR 

339 Titus AD 79-81. Rome As Æ 28 mm., 11,70 g. T CAES IMP PONT TR P COS 

II CENS, laureate head right / VICTORIA AVGVSTI/ S-C, Victory standing 

right on prow, holding wreath and palm. very fine RIC 641.

Starting price: 75 EUR 

340 Domitian AD 81-96. Rome As Æ 28 mm., 11,10 g. IMP CAES DOMIT AVG 

GERM COS XI CENS POT P P, laureate and draped bust right, aegis on 

shoulder / SALVTI / AVGVSTI, four-panelled altar, S-C across field. very fine 

RIC 304a; Cohen 418; BMC 358; BN 379.

Starting price: 75 EUR 

341 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 17 mm., 3,01 g. IMP NERVA CAES 

AVG P M TR POT, laureate head right / COS III PATER PATRIAE, priestly 

emblems: simpulum, aspergillum, guttus, and lituus. nearly very fine RIC 24; 

RSC 48.

Starting price: 75 EUR 

342 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 18 mm., 2,97 g. IMP NERVA CAES 

AVG P M TR P COS III P P, laureate head right / CONCORDIA 

EXERCITVVM, clasped hands holding aquila set upon prow. very fine RIC 15.

Starting price: 75 EUR 

343 Trajan AD 98-117. Struck in Rome for circulation in the East. Rome Semis Æ 

18 mm., 4,55 g. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM, radiate 

bust right, slight drapery over far shoulder / DAC PARTHICO P M TR POT XX 

COS VI PP, oak wreath with ties, large SC within. very fine McAlee 516; 

BMCRE 1100.

Starting price: 75 EUR 



344 Trajan AD 98-117. Rome. Struck for circulation in the East Semis Æ 20 mm., 

4,11 g. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM, radiate and draped 

bust right / DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI PP, oak wreath with 

ties, large SC within. good very fine McAlee 520; BMCRE 1100; RIC 645.

Starting price: 75 EUR 

345 Hadrian AD 117-138. Struck AD 134-138. "Travel Series" issue. Rome 

Denarius AR 17 mm., 3,35 g. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head 

of Hadrian right / AFRICA, Africa reclining left, wearing elephant-skin 

headdress, scorpion left in right hand, cornucopia cradled on left arm leaning 

on rock, filled basket of grain ears before. nearly very fine RIC II 299.

Starting price: 75 EUR 

346 Hadrian AD 117-138. Rome Semis Æ 19 mm., 4,42 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate and draped bust right / COS III / S - C, Tyche seated 

left on rocks, holding grain ears; at feet, river god swimming left very fine RIC 

686.

Starting price: 75 EUR 

347 Hadrian AD 117-138. Rome Semis Æ 18 mm., 4,76 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate and draped bust right / COS III, S-C across field, lyre. 

very fine RIC 688.

Starting price: 75 EUR 

348 Hadrian AD 117-138. Rome Semis Æ 18 mm., 4,36 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate and draped bust to right / COS [II/ SC] Roma seated left 

on cuirass, holding Victory in her right hand and long scepter with her left. 

very fine RIC 685.

Starting price: 75 EUR 

349 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 32 mm., 26,40 g. HADRIANVS 

AVG COS III P P, laureate bust right / FORTVNA AVG, Fortuna standing left, 

holding rudder on globe in right hand and cornucopia in left, S-C across field. 

very fine Cohen 763; RIC 759.

Starting price: 75 EUR 

350 Hadrian AD 117-138. Struck AD 119-121. Rome Sestertius Æ 33 mm., 19,53 

g. [IMP] CAESAR TRAIANVS HADRI-ANVS AVG P M [...], laureate bust right, 

slight drapery on left shoulder / [MO]NETA AVGVSTI, Moneta standing facing, 

head to left, holding scales with right, and cornucopiae with left hand, S C 

across fields. nearly very fine Cf. RIC II 586b (IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III).

Starting price: 75 EUR 

351 Hadrian AD 117-138. Struck AD 134-138. Rome Sestertius Æ 32 mm., 22,56 

g. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate, and draped bust of Hadrian right / 

FORTVNAE REDV-CI, Hadrian standing right, holding roll in left hand, 

clasping hand with Fortuna, draped, seated left, holding cornucopiae. very 

fine RIC II Hadrian 762.

Starting price: 75 EUR 



352 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 17 mm., 3,05 g. [SABINA] 

AVGVSTA, draped and diademed bust right / VENERI GENETRICI, Venus 

standing right, with right hand drawing up robe on shoulder, holding apple with 

left. very fine RIC 396.

Starting price: 75 EUR 

353 Aelius, as Caesar AD 136-138. Rome Denarius AR 17 mm., 3,18 g. L AELIVS 

CAESAR, bare head right / TR POT COS II, Salus standing facing, head left, 

feeding out of patera in right hand a snake coiled around and rising from an 

altar, and cradling sceptre in left arm. good very fine RIC 434 (Hadrian); 

BMCRE 978; RSC 54.

Starting price: 100 EUR 

354 Aelius, as Caesar AD 136-138. Rome As Æ 26 mm., 7,82 g. L AELIVS 

CAESAR, bare head right / TR POT COS II, Fortuna standing to left holding 

rudder and cornucopia, Spes standing to right holding flower and raising hem 

of dress. very fine RIC 1066; Cohen 61; BMC 1930.

Starting price: 75 EUR 

355 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm., 3,33 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI, laureate head right / COS IIII, Vesta 

standing left holding simpulum and palladium. very fine RIC 219; Cohen 197.

Starting price: 75 EUR 

356 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 138. Rome Denarius AR 17 mm., 3,38 

g. IMP T AEL CAES HADRI ANTONINVS, bare head right / AVG PIVS P M 

T-R P COS DES II, Diana standing right, holding arrow in right hand, bow in 

left. very fine RIC III 7; BMCRE 8; RSC 68.

Starting price: 75 EUR 

357 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 156. Rome Denarius AR 17 mm., 3,32 

g. ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, laureate head right / TR POT XIX COS 

IIII, Annona seated right, holding cornucopia on lap, modius before. very fine 

RIC III 250; BMCRE 851; RSC 985.

Starting price: 75 EUR 

358 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32 mm., 26,55 g. 

ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XVIII, laureate head right / LIBERTAS COS 

IIII, Libertas standing right, holding pileus and sceptre, S-C across field. very 

fine RIC 929; Cohen 543; BMC 1963; Banti 227.

Starting price: 75 EUR 

359 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32 mm., 25,76 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P [XII], laureate head right / [C]OS IIII/ S-C, 

Aequitas standing facing, head left, holding scales in right hand and 

cornucopia in left. very fine RIC 855.

Starting price: 75 EUR 

360 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 31 mm., 24,38 g. IMP T 

AELIVS CAESAR ANTONINVS, bare head right / TRIP POT COS/ PIETAS, 

Pietas standing right, holding incense box over lighted and garlanded altar to 

right; S-C across field. very fine RIC 1082.

Starting price: 75 EUR 



361 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Dupondius Æ 25 mm., 14,79 g. 

ANTONINVS PIVS P P IMP II, radiate head right / TR POT XIX COS IIII, 

Providentia standing left, extending hand over globe and holding sceptre; S-C 

across field. very fine RIC 953.

Starting price: 75 EUR 

362 Faustina I (Augusta) AD 138-141. Rome As Æ 28 mm., 11,03 g. FAVSTINA 

AVG ANTONINI AVG PII P P, draped bust right, wearing hair elaborately 

waved and coiled on top / IVNONI REGINAE, Juno standing left, holding 

patera in right hand and sceptre in left, peacock to left, S-C across field. very 

fine RIC 1091 (Antoninus Pius).

Starting price: 75 EUR 

363 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 17 mm., 3,31 g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / SAECVLI FELICT, pulvinar on which are 

Commodus and Antoninus. very fine RIC 711.

Starting price: 75 EUR 

364 Faustina II AD 147-175. Rome Sestertius Æ 34 mm., 32,90 g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / FECVND AVGVSTAE, Fecunditas holding 

child on each arm, two more children standing right and left; S-C across fields. 

very fine RIC 1635.

Starting price: 75 EUR 

365 Faustina II AD 147-175. Struck AD 161-165. Rome Sestertius Æ 31 mm., 

22,95 g. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right, hair knotted behind / 

SAECVLI FELICIT, draped throne on which there are two children: the twins 

T. Aurelius Fulvus Antoninus and Commodus, in exergue, S C. very fine RIC 

III 1665 var. (two stars above on the reverse).

Starting price: 75 EUR 

366 Divus Antoninus Pius Died AD 161. Struck under Marcus Aurelius and Lucius 

Verus, circa AD 161-162. Rome Denarius AR 17 mm., 3,10 g. DIVVS 

ANTONINVS, bare head of Antoninus Pius to right / DIVO PIO, the column of 

Antoninus Pius: a tall column, on a base surrounded by a balustrade, 

surmounted by a statue of the deified emperor. nearly very fine BMC 67 (M. 

Aurelius); RIC 439 (M. Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

367 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 168. Rome Sestertius Æ 32 mm., 

25,57 g. M ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head of Marcus 

Aurelius right / TR POT XXII IMP V COS III, Aequitas seated left, holding 

scales in right hand and cornucopiae in left, S C across field. very fine RIC 

960; Cohen 820; BMCRE 1333.

Starting price: 75 EUR 

368 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 175-176. Rome As Æ 27 mm., 9,86 

g. M ANTONINVS AVG GERM SARM, laureate head of Marcus Aurelius, 

right / SECVRIT PVB TR P XXX IMP VIII COS III, Securitas, naked to waist, 

seated left on throne, raising right hand to head and resting left elbow on arm 

of throne, S C across field. very fine RIC III Marcus Aurelius 1166.

Starting price: 75 EUR 



369 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 18 mm., 3,64 g. LVCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F, draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left, 

holding patera and resting her elbow on a statue of Spes; cornucopia under 

seat. very fine RIC 757 (Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

370 Diva Faustina II AD 175-176. Rome Sestertius Æ 32 mm., 26,21 g. DIVA 

FAVSTINA PIA, draped bust right with waved hair / AETERNITAS, veiled 

Aeternitas seated left, holding phoenix on globe and sceptre, S-C across field. 

very fine RIC 1696 (Marcus Aurelius); Cohen 8; BMC 1566 (Marcus Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

371 Clodius Albinus AD 193-197. Rome Denarius AR 17 mm., 3,05 g. D CLOD 

SEPT ALBIN CAES, bare head right / COS II, Aesculapius standing left, 

naked to waist, feeding serpent climbing up staff. very fine RIC 2.

Starting price: 75 EUR 

372 Julia Domna AD 193-217. Struck under Septimius Severus, AD 200-207. 

Rome Denarius AR 19 mm., 3,49 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia 

Domna to right, her hair in five waves and bound up at the back / PIETAS 

PVBLICA, Pietas standing left, raising both hands, lighted altar to left. nearly 

extremely fine BMC 69; Cohen 156; RIC 574 (Severus).

Starting price: 75 EUR 

373 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Laodicea ad Mare 

Denarius AR 18 mm., 2,93 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / VENVS 

FELIX, Venus standing left, holding apple and sceptre. very fine RIC 646.

Starting price: 75 EUR 

374 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 196-211. 

Rome Denarius AR 18 mm., 3,10 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia 

Domna to right / MATER AVGG, Julia Domna, as Cybele, seated left in 

quadriga of lions and holding branch in her right hand. good very fine BMC 

48; Cohen 117; RIC 562.

Starting price: 75 EUR 

375 Pertinax AD 193-193. Rome Denarius AR 18 mm., 2,01 g. IMP C[ES P HELV 

PE]RTIN AVG, laureate head right / OPI DI[VIN TR P] COS II, Ops seated 

left, holding two corn ears. very fine RIC 8a.

Starting price: 150 EUR 

376 Pertinax AD 193-193. Rome Denarius AR 18 mm., 3,04 g. IMP CAES P HELV 

PERTIN AVG, laureate head right / AEQVIT AVG TR P COS II, Aequitas 

standing left, holding scales and cornucopia. very fine RIC 1a.

Starting price: 75 EUR 

377 Septimius Severus AD 193-211. Emesa Denarius AR 16 mm., 2,21 g. IMP 

CAE L SEP SEV [PERT AVG COS II], laureate head right / [MONE]T AVG, 

Moneta standing facing, head left, scales in right hand, cornucopia in left. very 

fine RIC 411a.

Starting price: 75 EUR 



378 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 198. Laodicea ad Mare Denarius 

AR 17 mm., 2,97 g. L SEP SEVERVS PER AVG P M IMP XI, laureate head of 

Septimius Severus right / VICT AVG-G C-OS II P P, Victory advancing left, 

holding wreath and palm frond. very fine RIC 499; BMC 634-5; RSC 695.

Starting price: 75 EUR 

379 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 17 mm., 2,78 

g. L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII, laureate head right / P M TR P V COS II 

PP, Pax seated left, holding olive branch and scepter. very fine RIC 490a.

Starting price: 75 EUR 

380 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 193-194. Legionary issue. Rome 

Denarius AR 17 mm., 3,06 g. IMP CAE L SEP SEV PERT AVG, laureate 

head right / LEG XIIII G-EM [M] V TR P CO[S], aquila left between two signa. 

nearly very fine RIC 14; RSC 272.

Starting price: 75 EUR 

381 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 2,77 g. 

SEVERVS AVG PART MAX, laureate head right / VICT AETERN, Victory 

advancing left, holding open wreath over shield set upon base to left. very fine 

RIC 170.

Starting price: 75 EUR 

382 Caracalla AD 198-217. Struck AD 208, in commemoration of departure of 

Septimius Severus and Caracalla from Rome, for their campaign in Britain. 

Rome Denarius AR 19 mm., 3,04 g. ANTONINVS PIVS AVG, laureate head 

right / PO-N[T]-IF TR P XI COS III, PROF in exergue, Caracalla on horseback 

right, holding spear, before him, soldier (or Mars) walking right, head left, 

holding spear. very fine RIC IV 107 note; BMCRE 573; RSC 512.

Starting price: 75 EUR 

383 Caracalla AD 198-217. Struck AD 215. Rome Antoninianus AR 22 mm., 5,27 

g. ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate and cuirassed bust of Caracalla to 

right, seen from behind / P M TR P XVIII COS IIII P P, Sol standing front, 

head left, raising right hand and holding globe in left. very fine BMC 136; 

Cohen 287; RIC 264b.

Starting price: 75 EUR 

384 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 19 mm., 3,28 g. PLAVTILLAE 

AVGVSTAE, draped bust right / CONCORDIAE AETERNAE, Caracalla and 

Plautilla standing facing one another, clasping hands. good very fine RIC 361 

(Caracalla); Cohen 10; BMC 401.

Starting price: 75 EUR 

385 Plautilla AD 202-205. Struck under Septimius Severus jointly with Caracalla, 

AD 202. Rome Denarius AR 18 mm., 3,21 g. PLAVTILLAE AVGVSTAE, 

draped bust of Plautilla right / CONCORDIAE AETERNAE, Plautilla standing 

right, clasping hands with Caracalla standing left. very fine RIC 361; BMC 

401; RSC 10.

Starting price: 75 EUR 



386 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 20 mm., 2,51 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

MILITVM, Fides standing facing, head right and right foot on helmet, holding 

standard in each hand. very fine C 23; BMC 12; RIC 67.

Starting price: 75 EUR 

387 Elagabalus AD 218-222. Struck AD 220-222. Rome Denarius AR 19 mm., 

3,31 g. IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of Elagabalus 

right, seen from behind / FIDES MILITVM, Aquila (legionary eagle) between 

two standards, one or two shields at the base of each. very fine RIC 78; RSC 

44.

Starting price: 75 EUR 

388 Elagabalus AD 218-222. Struck AD 221. Rome Sestertius Æ 30 mm., 23,99 g. 

I[MP C]AES M AVR ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust right / [P M] TR P IIII COS [III P P], Elagabalus standing left, sacrificing 

out of patera over lighted and garlanded altar and holding cypress branch, in 

field, [S C]. nearly very fine RIC IV 326.

Starting price: 75 EUR 

389 Julia Maesa AD 218-224. Struck circa AD 218-220. Rome Denarius AR 19 

mm., 2,50 g. IVLIA MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to right / PIET-

AS AVG, Pietas, veiled, standing front, head to left, sacrificing with her right 

hand over altar and holding open incense-box in her left hand. good very fine 

BMC 73; Cohen 29; RIC 263.

Starting price: 75 EUR 

390 Severus Alexander AD 222-235. Antioch Denarius AR 19 mm., 2,41 g. IMP C 

M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped, [and cuirassed?] bust of 

Severus Alexander right / LIBERALITAS AVG, Liberalitas standing facing, her 

head to left, holding abacus and cornucopia. good very fine Cf. RIC IV, 2, p. 

92, 281.

Starting price: 75 EUR 

391 Severus Alexander AD 222-235. Struck circa AD 222-228. Rome Denarius 

AR 20 mm., 2,77 g. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped 

bust right / ANNO-NA AVG, Annona standing facing, haed left, holding 

cornucopia and grain ears over modius filled with grain ears set on ground to 

left. nearly extremely fine RIC 133; C. 23; BMC 341.

Starting price: 75 EUR 

392 Severus Alexander AD 222-235. Struck circa AD 231-235. Rome Denarius 

AR 20 mm., 3,16 g. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and 

cuirassed bust of Severus Alexander to right / IOVI PRO-PVGNATORI, 

Jupiter standing front, head to right, holding thunderbolt in his right hand and 

eagle in his left. good very fine BMC 824; Cohen 83; RIC 238.

Starting price: 75 EUR 

393 Severus Alexander AD 222-235. Struck circa AD 228-231. Rome Denarius 

AR 19 mm., 3,20 g. IMP SEV ALE-XAND AVG, laureate head right, with fold 

of cloak on front shoulder and behind neck / ANNO-NA AVG, Annona 

standing right, left foot on prow, holding rudder on globe and modius. good 

very fine BM 597; Cohen 32; RIC 190.

Starting price: 75 EUR 



394 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 235. Rome Denarius AR 21 mm., 

2,75 g. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust of 

Severus Alexander to right / P M TR P X-II COS III P P, Sol advancing to left, 

raising his right hand and holding whip in his left. good very fine RIC 125; 

RSC 452.

Starting price: 75 EUR 

395 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 232. Rome Denarius AR 20 mm., 

2,63 g. IMP ALEXAN-DER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of 

Severus Alexander to right / MARS VLTOR, Mars walking right, holding spear 

in his right hand and shield with his left. good very fine BMC 837; Cohen 161; 

RIC 246.

Starting price: 75 EUR 

396 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 232. Rome Denarius AR 21 mm., 

2,97 g. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding flower in right hand and 

raising hem of skirt with left. nearly extremely fine RIC 254; RSC 546; BMC 

897.

Starting price: 75 EUR 

397 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 232. Rome Denarius AR 19 mm., 

3,16 g. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / SPES PVBLICA, Spes walking left, holding flower with right hand, and 

raising skirt with her left. nearly extremely fine RIC 254; C. 546; BMC 897.

Starting price: 75 EUR 

398 Severus Alexander AD 222-235. Rome As Æ 24 mm., 9,03 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / IOVI PROPVGNAT

[ORI], Jupiter standing left, looking right, holding thunderbolt in right hand and 

eagle in left, S-C across field. nearly very fine RIC 633, Cohen 86.

Starting price: 75 EUR 

399 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 229. Rome As Æ 25 mm., 9,66 g. 

IMP SEV ALE-XANDER AVG, laureate head of Severus Alexander to right / P 

M TR P VIII COS III P P, Severus Alexander standing right in quadriga, 

holding reins in his right hand and eagle-tipped scepter with his left, S C in 

exergue. nearly very fine RIC IV2 498a; BMC 582.

Starting price: 75 EUR 

400 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck circa AD 235-236. Rome Denarius AR 

22 mm., 2,90 g. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust of Maximinus I right / PROVIDE-NTIA AVG, Providentia standing facing, 

head left, holding wand over globe and cornucopiae. nearly extremely fine 

RIC 13; BMC 15; RSC 77.

Starting price: 75 EUR 

401 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck circa AD 236-238. Rome Denarius AR 

21 mm., 3,05 g. MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and 

cuirassed bust of Maximinus to right / PAX AVGVSTI, Pax standing facing, 

her head to left, holding olive branch in her right hand and transverse scepter 

in her left. nearly extremely fine BMC 144; Cohen 37; RIC 19.

Starting price: 75 EUR 



402 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 236. Rome Denarius AR 18 mm., 

2,92 g. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of 

Maximinus to right / P M TR P II COS P P, Maximinus standing front, head 

left, between two standards, raising right hand in salute and holding spear in 

left. good very fine BMC 77; Cohen 55; RIC 3.

Starting price: 75 EUR 

403 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 235-236. Rome Denarius AR 20 

mm., 3,47 g. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust of Maximinus I to right / FIDES MILITVM, Fides standing facing, her head 

turned to left, holding a military standard in each hand. nearly extremely fine 

Cohen 7; RIC 7A.

Starting price: 75 EUR 

404 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 235-236. Rome Denarius AR 19 

mm., 3,17 g. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust of Maximinus to right / VICTO-R-I-A AVG, Victory advancing right, 

holding wreath and palm frond. good very fine Cohen 99a; RIC 16.

Starting price: 75 EUR 

405 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 236-238. Rome Denarius AR 20 

mm., 2,72 g. MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed 

bust of Maximinus I to right / VICTORIA GERM, Victory standing left, holding 

wreath in her right hand and palm frond with her left, at her feet to left, captive 

German. very fine BMC 186; Cohen 107; RIC 23.

Starting price: 75 EUR 

406 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Sestertius Æ 31 mm., 20,79 g. 

MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

FIDES MILITVM, Fides standing left, holding signum in each hand. very fine 

RIC IV 78; BMCRE 140-1; Banti 4.

Starting price: 75 EUR 

407 Balbinus AD 238. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,95 g. IMP CAES D CAEL 

BALBINVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PIETAS MVTVA 

AVGG, clasped hands. good very fine RIC 12.

Starting price: 75 EUR 

408 Gordian III AD 238-244. Struck AD 241-243. Rome Sestertius Æ 29 mm., 

20,61 g. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust right / [P] M TR P III COS II P P, Apollo seated left, holding branch and 

resting left arm on lyre set on stool, in exergue, S C. very fine C 240; RIC 

301a.

Starting price: 75 EUR 

409 Gordian III AD 238-244. Struck AD 244. Rome Sestertius Æ 31 mm., 19,72 g. 

IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of 

Gordian III to right / MARTEM PROPVGNATOREM, Mars advancing right, 

holding spear with his right hand and shield in his left, S C across field. nearly 

very fine Cohen 161; RIC 333.

Starting price: 75 EUR 



410 Gordian III AD 238-244. Rome Sestertius Æ 31 mm., 21,37 g. IMP CAES M 

ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

ABVNDANTIA AVG, Abundantia standing right, emptying contents of 

cornucopia, S C across field. very fine RIC IV3, 274a.

Starting price: 75 EUR 

411 Otacilia Severa AD 244-249. Struck under Philip I, AD 245. Rome Sestertius 

Æ 31 mm., 18,48 g. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, draped bust right, 

wearing stephane / PVDICITIA AVG, Pudicitia seated left, drawing veil with 

right hand and holding scepter in left, S C below. very fine RIC IV 209a (Philip 

I); Banti 12.

Starting price: 75 EUR 

412 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Sestertius Æ 32 mm., 19,74 g. MARCIA 

OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust right / P[I]ETAS AVG, 

Pietas standing facing, head to left, raising her right hand and holding incense 

box with her left. very fine RIC IV3, 205a.

Starting price: 75 EUR 

413 Otacilia Severa AD 244-249. Struck under her husband Philip I, AD 246. 

Rome Sestertius Æ 31 mm., 23,48 g. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, 

draped bust of Otacilia Severa to right, wearing stephane / CONCORDIA 

AVGG, Concordia seated left, holding patera in her right hand and 

cornucopiae with her left, S C in exergue. very fine Cohen 10; RIC 203a 

(Philip I).

Starting price: 75 EUR 

414 Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 247-249. Rome Antoninianus AR 23 

mm., 3,99 g. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

FIDES EXERCITVS, four signa surmounted by, from left to right, a wreath, a 

hand, a Legionary eagle (aquila) and a wreath. very fine RIC 62; RSC 50.

Starting price: 75 EUR 

415 Philip I Arab AD 244-249. Commemorating the millennial games, AD 249. 

Rome Antoninianus AR 21 mm., 3,31 g. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, 

draped and cuirassed bust of Philip I right / SAECVLARES AVGG, cippus 

inscribed COS III in two lines. very fine RIC 24c; RSC 193.

Starting price: 75 EUR 

416 Philip I Arab AD 244-249. Commemorating the millennial games, AD 249. 

Rome Antoninianus AR 22 mm., 4,21 g. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, 

draped and cuirassed bust of Philip I right / SAECVLARES AVGG, cippus 

inscribed COS III in two lines. very fine RIC 24c; RSC 193.

Starting price: 75 EUR 

417 Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 244. Rome Sestertius Æ 31 mm., 23,61 

g. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I 

to right / FIDES MILITVM, Fides standing left, holding a standard in each 

hand, S C across field. very fine Cohen 59; RIC 172a; Banti 15.

Starting price: 75 EUR 



418 Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 244. Rome Sestertius Æ 30 mm., 18,73 

g. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip 

right / VICTORIA AVG, Victory advancing right, holding palm frond with left 

hand and wreath in right, S C across field. good very fine RIC 191a; Cohen 

228.

Starting price: 75 EUR 

419 Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 246. Rome Sestertius Æ 31 mm., 20,02 

g. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip 

to right / P M TR P III COS P P, Felicitas standing facing, head to left, holding 

long caduceus and cornucopia, S C across field. very fine Cohen 125; RIC 

149a.

Starting price: 75 EUR 

420 Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 245. Rome Sestertius Æ 30 mm., 21,51 

g. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I 

to right / [LI]BERALITAS AVGG II, Liberalitas standing front, head to left, 

holding counting-board in her right hand and cornucopiae with her left, S C 

across field. very fine Cohen 88; RIC IV 180a.

Starting price: 75 EUR 

421 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Struck AD 250-251. Rome 

Antoninianus AR 21 mm., 3,61 g. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate 

and draped bust of Herennius Etruscus to right, seen from behind / PIETAS 

AVGVSTORVM, sprinkler, simpulum, jug, patera and lituus. very fine Cohen 

14; RIC 143.

Starting price: 75 EUR 

422 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Rome Antoninianus AR 22 mm., 

3,81 g. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust right / 

PRINCIPI IVVENTVTIS, Herennius standing left, holding baton in right hand 

and spear in left. nearly very fine RIC 147c (Decius); RSC 26.

Starting price: 75 EUR 

423 Gallienus AD 253-268. Struck AD 258-259. Cologne Antoninianus Billon 21 

mm., 3,55 g. GALLIENVS • P • F • AVG, radiate, draped and cuirassed bust of 

Gallienus to right / VIRTVS • AVGG, Gallienus standing right in military attire, 

holding transverse spear in his right hand and signum in his left. very fine 

Cohen 1309; MIR 882l; RIC 58.

Starting price: 75 EUR 

424 Diva Mariniana AD 254-256. Rome Antoninianus AR 22 mm., 3,80 g. DIVAE 

MARINIANAE, veiled and draped bust right, set on crescent / 

CONSECRATIO, Apotheosis of Mariniana: Mariniana, raising hand and 

holding sceptre, reclining left on peacock flying upward to the right. very fine 

RIC V 6; MIR 36, 220b; RSC 16.

Starting price: 75 EUR 

425 Aurelian AD 270-275. Rome Denarius Æ 18 mm., 2,40 g. IMP AVRELIANVS 

AVG, laureate and cuirassed bust of Aurelian to right / VICT-ORIA AVG, 

Victory advancing left, holding wreath in her right hand and a palm frond in 

her left, to left, bound captive, seated left, head to right, uncertain mintmark. 

very fine Cf. RIC 73 (mintmark A); cf. Sear 11641 (mintmark VSV).

Starting price: 75 EUR 



426 Severina AD 270-275. Rome Denarius Æ 20 mm., 2,22 g. SEVERINA AVG, 

diademed and draped bust right / VENVS FELIX, Venus standing left, holding 

seated figure on right hand and sceptre in left, E in exergue. good very fine 

RIC 6; Cohen 14.

Starting price: 75 EUR 

427 Aurelian and Vabalathus AD 271-272. Antioch Antoninianus Æ 22 mm., 3,41 

g. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and draped bust of Aurelian right, A 

below / VABALATHVS V C R IM D R, laureate, draped, and cuirassed bust of 

Vaballathus right. very fine RIC 381.

Starting price: 75 EUR 

428 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ 23 mm., 3,38 g. IMP C M AVR 

PROBVS PIVS AVG, radiate bust right, wearing cuirass / SOLI INVICTO, Sol 

in spread quadriga, holding whip. Mintmark KAB. fine RIC – (cf. 865).

Starting price: 75 EUR 

429 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ 23 mm., 3,91 g. IMP C M AVR 

PROBVS P F AVG; radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus left, 

holding spear in right and shield in left hand / VIRTVS PROBI AVG; emperor 

galloping right, spearing enemy whose shield lies beneath horse; KAA in 

exergue. very fine RIC 877.

Starting price: 75 EUR 

430 Diocletian AD 284-305. Rome Argenteus AR 21 mm., 3,04 g. DIOCLETI-

ANVS AVG, laureate head right / PROVIDE-NTIA AVGG, the tetrarchs 

sacrificing over tripod before city enclosure with six turrets, Γ in exergue. 

nearly very fine RIC 34a.

Starting price: 75 EUR 

431 Diocletian AD 284-305. Rome Argenteus AR 18 mm., 3,00 g. DIOCLETIANVS 

AVG, laureate head right / VIRTVS MILITVM, the four tetrarchs sacrificing 

over tripod before city enclosure with six turrets; Δ in exergue. very fine RIC 

40a.

Starting price: 75 EUR 

432 Diocletian AD 284-305. Rome Argenteus AR 18 mm., 3,26 g. DIOCLETIANVS 

AVG, laureate bust right / VIRTVS MILITVM, four tetrarchs sacrificing over 

tripod before city enclosure with six turrets, dot in archway, B in exergue. very 

fine RIC 40a.

Starting price: 75 EUR 

433 Maximianus Herculius AD 286-305. Antioch Argenteus AR 20 mm., 3,00 g. 

MAXIMIANVS CAESAR, laureate head right / VIRTVS MILITVM/ *ANTH*, 

campgate with three turrets. very fine RIC 43b.

Starting price: 75 EUR 

434 Carausius AD 287-293. Colchester Antoninianus Æ 22 mm., 3,96 g. IMP 

CARAVSIVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PAX AVG/ 

C, Pax standing left, holding branch and sceptre. very fine RIC 300.

Starting price: 75 EUR 



435 Constantius I Chlorus AD 305-306. Nicomedia Argenteus AR 18 mm., 3,05 g. 

CONSTANTIVS CAESAR, laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, four-

turreted camp-gate open, with doors thrown back; each turret surmounted by 

facing eagle, SMNΓ in exergue. very fine RIC 21.

Starting price: 75 EUR 

436 Uncertain emperor circa AD 308-340. It could be attributed to Constantine II, 

as Caesar (AD 317-337). Siscia Follis Æ 20 mm., 3,21 g. Incuse of reverse / 

VIRTVS EXERCIT, captives beneath standard inscribed VOT X, S-F HL 

across fields, ЄSIS star-in-crescent in exergue. good very fine Cf. RIC VII, 

133 (Constantine II, as Caesar). It is not quite easy to find a brockage of 

reverse than of obverse in these period of late Roman coinage

Starting price: 75 EUR 

437 Constantius II AD 337-361. Struck AD 337-347. Antioch Siliqua AR 20 mm., 

3,09 g. Pearl-diademed head right, with eyes raised to heaven / VOTIS X V 

MVLTIS X X in four lines within laurel wreath, ANT below. nearly extremely 

fine RIC VIII 35; RSC 338A.

Starting price: 300 EUR 

438 Constantius II AD 337-361. Struck AD 355-361. Thessaloniki Reduced Siliqua 

AR 18 mm., 1,96 g. D N CONSTAN-TIVS P F AVG, diademed, draped and 

cuirassed bust right / SPES REI [P]VBLICE, emperor helmeted, in military 

dress, standing left, holding globe and spear, in exergue TES. very fine, holed 

and filled RIC VIII 207; RSC 187.

Starting price: 75 EUR 

439 Magnentius AD 350-353. Treveri Centenionalis Æ 21 mm., 4,54 g. D N MAGN

[ENTIVS P F] AVG, bareheaded, draped and cuirassed bust right; A to left / 

VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / TRS, two Victories standing facing one 

another, holding between them a round shield inscribed VOT / V / MVLT / X in 

four lines. very fine RIC 312.

Starting price: 75 EUR 

440 Constantius Gallus, as Caesar AD 351-354. Contemporary imitation of 

Antioch. Antioch Fourrée Solidus 20 mm., 2,09 g. D N CONSTANTI-VS NOB 

CA[ES], bare-headed, draped and cuirassed bust right / GLORIA REI 

PVBLICA[E], Roma enthroned facing, and Constantinopolis enthroned left, 

holding scepter, foot on ship's prow, supporting between them a wreath 

surrounding an eight-pointed star, SMANΘ in exergue. very fine Cf. RIC VIII 

91 (for prototype).

Starting price: 75 EUR 

441 Julian II AD 360-363. Struck AD 361-363. Cyzicus Follis Æ 29 mm., 8,39 g. D 

N FL CL IVLI-ANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of 

Julian II to right / SECVRITAS REI PVB, CVZICB in exergue, bull standing 

right, above, two stars. very fine RIC 126.

Starting price: 75 EUR 



442 Julian II AD 360-363. Heraclea Double Maiorina Æ 29 mm., 8,46 g. D N FL 

CL IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above, palm frond-

HERACL•A-palm frond in exergue. very fine, holed, smoothed and tooled RIC 

104.

Starting price: 75 EUR 

443 Jovian AD 363-364. Antioch Double Maiorina Æ 27 mm., 5,48 g. D N IOVIAN-

VS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA 

ROMANORVM, emperor, in military dress, standing facing, head right, holding 

standard and Victory on globe with wreath and palm-branch, in exergue AN[T]

B. good very fine RIC VIII 228; LRBC 2645.

Starting price: 75 EUR 

444 Valens AD 364-378. Struck AD 367-375. Antioch Siliqua AR 19 mm., 1,99 g. 

D N VALENS PER F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

VOT X MVLT XX in four lines within wreath with jewel at apex, ANT•• in 

exergue. very fine RIC 34d1.

Starting price: 75 EUR 

445 Flavius Victor AD 387-388. Aquileia Minimus Æ 13 mm., 1,38 g. DN FL 

VICTOR P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SPES 

[ROMA]NORNM/ SMAQS, camp gate with two turrets; star above. very fine 

RIC 55b.

Starting price: 75 EUR 

446 Theodosius II AD 402-450. Struck AD 442-443. Constantinople Solidus AV 21 

mm., 4,40 g. D N THEODOSI-VS P F AVG, pearl-diademed, helmeted, and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with 

horseman / IMP XXXXII COS XVII P P, Constantinopolis seated left, left foot 

on prow, holding globus cruciger and scepter, left elbow resting on shield at 

her side, star in left field, CONOB in exergue. good very fine RIC X 324; 

Depeyrot 84/1.

Starting price: 150 EUR 

447 Theodosius II AD 402-450. Struck AD 441-450. Constantinople Solidus AV 21 

mm., 4,46 g. D N THEODOSI-VS • P • F • AVG, pearl-diademed, helmeted, 

and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder and 

shield with horseman motif / IMP • XXXXII • COS • XVII • P • P •, 

Constantinopolis enthroned left, with left foot on prow, holding globus cruciger 

and scepter, shield at side, star in left field, COMOB in exergue. good very 

fine RIC X 293; Depeyrot 84/1.

Starting price: 150 EUR 

448 Theodosius II AD 402-450. Struck AD 430-440. Constantinople. 10th officina 

Solidus AV 21 mm., 4,48 g. D N THEODO-SIVS P F AVG, pearl-diadmed, 

helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder 

in right hand and shield decorated with horseman motif in left / VOT XXX 

MVLT XXXX I, Constantinopolis enthroned left, with left foot on prow, holding 

globus cruciger in right hand, scepter in left, star to right, CONOB in exergue. 

nearly very fine RIC X 257; Depeyrot 81/1.

Starting price: 150 EUR 



449 Theodosius II AD 402-450. Struck AD 424/5-430. Constantinople. 10th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,44 g. D N THEODO-SIVS P F AVG, helmeted, 

pearl-diademed and cuirassed bust three-quarters facing, holding spear and 

shield with horseman and fallen enemy motif / GLOR ORVI-S TERRAR I, 

Emperor, in military attire, standing facing, holding labarum and globe 

surmounted by cross, in left field, star and in exergue, CONOB. good very fine 

RIC X 232; Depeyrot 77/1.

Starting price: 150 EUR 

450 Marcian AD 450-457. Constantinople Solidus AV 20 mm., 4,49 g. D N 

MARCIA-NVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing 

slightly right, holding spear over right shoulder and shield with horseman motif 

in left hand / VICTORI-A AVGGG, Victory standing facing, head to left, 

holding long jeweled cross, star to right, CONOB in exergue. extremely fine 

RIC X 510; Depeyrot 87/1.

Starting price: 200 EUR 

451 Marcian AD 450-457. Constantinople Solidus AV 21 mm., 4,43 g. D N 

MARCIA-NVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing 

slightly right, holding spear over shoulder and shield / VICTORI-A AVGGG, 

Victory standing facing, head to left, holding long jeweled cross, star to right, 

CONOB in exergue. good very fine RIC X 510; Depeyrot 87/1.

Starting price: 100 EUR 

452 Marcian AD 450-457. Struck AD 450-457. Constantinople. 1st officina Solidus 

AV 20 mm., 4,49 g. D N MARCIA-NVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted, 

and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over right shoulder and 

shield with horseman motif in left hand / VICTORI-A AVGGG A, Victory 

standing facing, head to left, holding long, jeweled cross, star to right, CONOB 

in exergue. nearly extremely fine RIC X 510; Depeyrot 87/1.

Starting price: 120 EUR 

453 Leo I AD 457-474. Struck AD 462 or 466. Constantinople. 4th officina Solidus 

AV 21 mm., 4,44 g. D N LEO PE-RPET AVG, pearl-diademed, helmeted, and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over right shoulder and 

shield with horseman motif / VICTORI-A AVGGG Δ, Victory standing facing, 

head to left, holding long, jeweled cross in right hand, star to right, CONOB in 

exergue. good very fine RIC X 605; Depeyrot 93/1.

Starting price: 120 EUR 

454 Leo I AD 457-474. Struck AD 462 or 466. Constantinople. 4th officina Solidus 

AV 21 mm., 4,48 g. D N LEO PE-RPET AVG, pearl-diademed, helmeted, and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over right shoulder and 

shield with horseman motif / VICTORI-A AVGGG Δ, Victory standing facing, 

head to left, holding long, jeweled cross in right hand, star to right, CONOB in 

exergue. nearly extremely fine RIC X 605; Depeyrot 93/1.

Starting price: 120 EUR 

455 Leo I AD 457-474. Struck AD 462 or 466. Constantinople. 6th officina Solidus 

AV 20 mm., 4,42 g. D N LEO PE-RPET AVG, pearl-diademed, helmeted, and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder and shield / 

VICTORI-A AVGGG ς, Victory standing left, holding long, jeweled cross, star 

to right, CONOB in exergue. good very fine RIC X 605; Depeyrot 93/1.

Starting price: 100 EUR 



456 Libius Severus AD 461-465. Issued under Ricimer. Rome Minimus Æ 10 mm., 

0,81 g. Unclear legend, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

Monogram of Ricimer. very fine RIC X 2716. In November of 461, Ricimer 

proclaimed Libius Severus (presumably Livius) emperor at Ravenna, and 

other than the fact that he was a native of Lucania, nothing else is known. 

Severus had never been recognized in the East

Starting price: 75 EUR 

457 Leo II and Zeno AD 474. Constantinople Solidus AV 21 mm., 4,51 g. D N LEO 

ET Z-ENO P P AVG, pearl- diademed, helmeted and cuirassed bust facing 

three-quarters to right, holding spear over right shoulder, and shield with 

horseman motif in left hand / VICTORI-A AVGGG, Victory standing facing, 

head to left, supporting long jewelled Cross, star in right field, CONOB in 

exergue. nearly extremely fine RIC X, pg. 298, 805. From Roman Imperial 

Coinage, vol. X: "The adoption of the normal VICTORI-A AVGGG, Victory and 

Cross, type is attested by one pair of dies only. The reverse die, without 

officina number, is the same as that used for the unique sole reign Victoria 

solidus of Zeno, confirming the dating of the latter, and showing that the 

change to the standard type did not long precede Leo's death".

Starting price: 300 EUR 

458 Anastasius I AD 491-518. Struck circa AD 507-518. Constantinople. 10th 

officina Solidus AV 21 mm., 4,46 g. D N ANASTA-SIVS P P AVG, helmeted 

and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over right shoulder and 

shield with horseman motif in left hand / VICTORI-A AVGGG I, Victory 

standing facing, her head to left, holding staff surmounted by reversed 

staurogram, star to left, CONOB in exergue. nearly extremely fine DOC 7j; 

MIBE 7; Sear 5.

Starting price: 100 EUR 

459 Anastasius I AD 491-518. Struck circa AD 507. Constantinople. 8th officina 

Solidus AV 21 mm., 4,45 g. D N ANASTA-SIVS P P AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder in right hand, 

shield over left shoulder / VICTORI-A AVGGG H, Victory standing left, holding 

long staff surmounted by reversed christogram in right hand, star in left field, 

CONOB in exergue. nearly extremely fine DOC 6 var. (unlisted officina); MIBE 

6a; Sear 4.

Starting price: 150 EUR 

460 Justin I AD 518-527. Theoupolis (Antioch) Pentanummium Æ 16 mm., 2,15 g. 

D N IVSTIN-ANVS P P A, diademed, draped and cuirassed bust right / Large 

Є, star to right. very fine SBV 244; DOC 271.

Starting price: 75 EUR 

461 Justinian I AD 527-565. Constantinople Pentanummium Æ 16 mm., 1,94 g. D 

N IVSTINIANVS PP AVG, diademed draped and cuirassed bust right / E and 

cross; B in right field. very fine Sear 170.

Starting price: 75 EUR 



462 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis Æ 38 mm., 21,94 g. D N 

IVSTINI-ANVS PP AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding globus 

cruciger; cross in right field / Large M; cross above, ANNO to left, XIII to right; 

Δ/CON. very fine Sear 163.

Starting price: 75 EUR 

463 Justinian I AD 527-565. Struck circa AD 527-538. Constantinople. 4th officina 

Solidus AV 22 mm., 4,47 g. D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder in right hand, 

shield over left shoulder / VICTORI-A AVGGG Δ, Angel standing facing, 

holding long Cross in right hand and globus cruciger in left, star in right field, 

CONOB in exergue. good very fine DOC 3d; MIBE 5; Sear 137.

Starting price: 120 EUR 

464 Justinian I AD 527-565. Struck circa AD 527-538. Constantinople. 9th officina 

Solidus AV 22 mm., 4,48 g. D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder in right hand, 

shield with horseman motif over left shoulder / VICTORI-A AVGGG Θ, Angel 

standing facing, holding long cross in right hand and globus cruciger in left, 

star in right field, CONOB in exergue. good very fine DOC 3h; MIBE 5; Sear 

137.

Starting price: 100 EUR 

465 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Pentanummium Æ 14 mm., 2,15 

g. D N IVSTIN-ANVS P P A, diademed, draped and cuirassed bust right / 

Large Є, star to right. very fine SBV 244; DOC 271.

Starting price: 75 EUR 

466 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Pentanummium Æ 16 mm., 2,50 

g. Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I right / Large Є with 

cross-bar on middle prong, Γ. very fine DOC 268b var.; MIBE 141 var.; SB 

241 var.

Starting price: 75 EUR 

467 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Pentanummium Æ 18 mm., 2,48 

g. D N IVSTINIANVS PP AVG, diademed draped and cuirassed bust right / E 

and cross. very fine Sear 241, 242; DOC 269; MIBE 142.

Starting price: 75 EUR 

468 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Pentanummium Æ 15 mm., 2,66 

g. D N IVSTINIANS P P AV, diademed, draped and cuirassed bust right / 

Large Є with central cross, γ to right. very fine SBV 243; DOC 270.

Starting price: 75 EUR 

469 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Pentanummium Æ 15 mm., 2,23 

g. D N IVSTIN-ANVS P P A, diademed, draped and cuirassed bust right / 

Large Є, star to right. very fine SBV 244; DOC 271.

Starting price: 75 EUR 



470 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 8 Nummi Æ 19 mm., 3,57 g. D N IV[S]

TINI-ANVS P P A[..], pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Large 

H between A and P, ΘЄIω above. very fine DOC -; MIB -; Sear -; Metcalf, The 

Copper Coinage of Thessalonica under Justinian I -; for example, see: CNG, 

60, 1985. Not in the standard references

Starting price: 75 EUR 

471 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 2 Nummi Æ 11 mm., 0,70 g. D N 

IVSTINIANVS P AV, diademed, draped and cuirassed bust right / Large B, 

A-P across field. very fine Sear 196A.

Starting price: 75 EUR 

472 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 4 Nummi Æ 16 mm., 1,79 g. [...]ANVS 

AV, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Large Δ, cross above, 

A-P across fields. nearly very fine DOC 101.

Starting price: 75 EUR 

473 Justin II AD 565-578. Struck circa AD 567-578. Constantinople. 3rd officina 

Solidus AV 19 mm., 4,12 g. [D N I-V]STI-NVS P P AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing, holding crowning Victory on globe, and shield 

decorated with soldier on horseback motif / VICTORI-A AVGGG Γ, 

Constantinopolis seated facing, head right, holding spear and globus cruciger, 

CONOB in exergue. good very fine DOC 4 var. (unlisted officina); MIBE 5; 

Sear 345.

Starting price: 150 EUR 

474 Phocas, with Leontia AD 602-610. Theoupolis (Antioch) Follis Æ 27 mm., 

10,31 g. Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform 

scepter, standing facing, cross between their heads / Large m, cross above, 

ANNO IIII (date) across fields, τHЄUP'. very fine Sear 671.

Starting price: 75 EUR 

475 Constans II, with Constantine IV AD 641-668. Constantinople. 3rd or 10th 

officina Solidus AV 19 mm., 4,38 g. ∂ N CONSτAτ[INЧS C C]OΝSτANτ, 

crowned facing busts of Constans, with long beard on left, and Constantine, 

beardless, on right, both wearing chlamys, cross between their heads / 

VICTORIA AVႺႯ Γ or I, CONOB beneath cross potent set upon three steps. 

good very fine Sear 959 (3rd officina) / 964 (10th officina); MIB 26 (3rd 

officina) / 31 (10th officina).

Starting price: 100 EUR 

476 Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius AD 641-668. 

Constantinople. 4th officina Solidus AV 19 mm., 4,46 g. ∂ N CO-AN, facing 

busts of Constans, with long beard on left, wearing plumed helmet, and 

Constantine, beardless, on right, crowned, each wearing chlamys, cross 

between their heads / VICTORIA [A]VႺႯ E, cross potent on three steps 

between facing standing figures of Heraclius on left and Tiberius on right, both 

beardless, each wearing crown and chlamys, and holding cross on globe, 

CONOB below. very fine Sear 964.

Starting price: 100 EUR 



477 Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius AD 641-668. Struck 

AD 662-667. Constantinople. 6th officina Solidus AV 20 mm., 4,41 g. ∂ N 

C-AN, facing busts of Constans, with long beard on left, wearing plumed 

helmet, and Constantine, beardless, on right, crowned, each wearing 

chlamys, Cross between their heads / VICTORIA AVႺႯ ς, Cross potent set 

upon three steps between facing standing figures of Heraclius on left and 

Tiberius on right, both beardless, each wearing crown and chlamys, and 

holding globus cruciger, CONOB below. good very fine MIB 31; Sear 964.

Starting price: 100 EUR 

478 Constans II. AD 641-668. Struck AD 651/2-654. Constantinople. 6th officina 

Solidus AV 20 mm., 4,43 g. ∂ N [CONSτAN]-τINЧS P P AV, crowned and 

draped bust of Constans II facing, wearing long beard and tufts of hair over 

the ears, and holding globus cruciger / VICTORIA AVႺЧ ς, Cross potent set 

on three steps, CONOB below. nearly extremely fine DOC 19f; MIB 23; Sear 

956.

Starting price: 100 EUR 

479 Justinian II. First reign AD 685-695. Struck AD 692-695. Constantinople. 2nd 

officina Solidus AV 19 mm., 4,46 g. IҺS CRISTOS REX REGNANTIЧM, bust 

of Christ facing with cross behind head, holding book of Gospels in his left 

hand and raising his right in benediction / D IЧSTINI-AN-ЧS SERЧ CҺRISTI 

B, Justinian II, crowned, bearded and wearing loros, standing facing, holding 

cross potent on three steps with his right hand and akakia in his left., CONO-B 

below. good very fine DOC 7b; MIB 8a; Sear 1248.

Starting price: 100 EUR 

480 Tiberius III (Apsimar) AD 698-705. Constantinople. 3rd officina Solidus AV 19 

mm., 4,47 g. d τIbERI-ႷS PE AV, crowned and cuirassed bust of Tiberius III 

facing, holding spear in his right hand and shield with horseman motif over his 

left shoulder / VICTORIA AVႺႷ Γ, Cross potent on base and three steps, 

CONOB below. good very fine DOC 1 (unlisted officina); MIB 1; Sear 1360.

Starting price: 100 EUR 

481 Justinian II, 2nd reign AD 705-711. Constantinople Solidus AV 20 mm., 4,17 

g. [∂N IҺS CҺS RЄX RЄ[GNANTIЧM, draped bust of Christ facing, with cross 

behind his head and with curly hair and a short beard, he holds a book of 

Gospels in his left hand and raises his right in benediction / ∂N IЧS-TINIA-

NЧS MЧLTЧS AN, crowned facing bust of Justinian, wearing beard and loros, 

holding globus cruciger inscribed PAX and cross potent set upon three steps 

very fine DOC II 1; MIB III 1; Sear 1413.

Starting price: 300 EUR 

482 Constantine VI with Irene AD 780-797. Constantinople Miliaresion AR 22 

mm., 2,24 g. IҺSЧS XRISTЧS ҺICA, cross potent set on three steps / COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS, legend in five lines. very fine Sear 

1595.

Starting price: 75 EUR 



483 Leo VI with Alexander AD 886-912. Constantinople Follis Æ 25 mm., 8,19 g. 

+LEOn S ALEXAnGROS, Leo VI and Alexander, each crowned and wearing 

loros, seated facing on double throne, holding labarum between them / 

+LEOn S ALEXAnGROS bASIL' ROmEOn, legend in four lines. very fine Sear 

1730; DOC 6.

Starting price: 75 EUR 

484 Leo VI with Alexander AD 886-912. Constantinople Follis Æ 25 mm., 5,26 g. + 

LЄOҺ S ALЄΞAҺDROS, crowned figures of Leo and Alexander seated facing 

on double throne, holding between them a labarum / + LЄOҺ S ALЄΞAҺ-

DROS ЬASIL ROMЄOҺ, legend in four lines. good very fine DOC 6; Sear 

1730.

Starting price: 75 EUR 

485 Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I and Christopher AD 913-

959. Struck circa AD 924-931. Constantinople Solidus AV 18 mm., 3,59 g. [+ 

IҺS XPS RЄX] RЄGNANTIЧm ✱, Christ, nimbate, seated facing on throne, 

raising his right hand in benediction and holding book of Gospels on his left 

knee with his left / ROmAҺ ЄT [XPIST]OFO AЧGG b', crowned facing busts 

of Romanus I, with short beard on the left and wearing loros, and Christopher, 

beardless on the right and wearing chlamys, holding, with their right hands, a 

long patriarchal cross between them. very fine DOC 7; Sear 1745.

Starting price: 75 EUR 

486 Nicephorus II Phocas. AD 963-969. Constantinople Foureé Solidus AV 22 

mm., 2,76 g. Facing bust of Christ Pantokrator / Facing busts of the 

Theotokos (Virgin), wearing nimbus crown, stola, and maphorium, and 

Nicephorus, wearing crown and loros, holding patriarchal cross between. very 

fine Sear 1778.

Starting price: 75 EUR 

487 John I Tzimisces AD 969-976. Struck circa AD 973-976. Constantinople 

Histamenon Nomisma AV 21 mm., 4,20 g. +IhS XIS RЄX RЄGNANTIhM, 

facing bust of Christ, with cross-nimbus containing pellets in each arm, 

wearing pallium and colobium , raising right hand in benediction and holding 

Book of Gospels in left / + ΘЄOTOC' bOHΘ' Iω ∂ЄSP, on the right, half-length 

nimbate figure of the Virgin facing, placing Her right hand on the head of John 

I, wearing crown, surmounted by small cross, and loros, holding between 

them patriarchal cross, in upper left field, Manus Dei, in upper right field, Μ Θ. 

good very fine DOC 3; Sear 1785.

Starting price: 150 EUR 

488 John I Tzimisces AD 969-976. Constantinople Miliaresion AR 23 mm., 2,32 g. 

Cross crosslet set upon globus above two steps, in central medallion, 

crowned bust of John facing / Legend in five lines. very fine Sear 1792.

Starting price: 75 EUR 

489 John I Tzimisces AD 969-976. Constantinople Miliaresion AR 22 mm., 1,96 g. 

Cross crosslet set upon globus above two steps, in central medallion, 

crowned bust of John facing / Legend in five lines. very fine Sear 1792.

Starting price: 75 EUR 



490 John I Tzimisces AD 969-976. Constantinople Miliaresion AR 19 mm., 1,69 g. 

Cross crosslet set upon globus above two steps, in central medallion, 

crowned bust of John facing / Legend in five lines. very fine Sear 1792.

Starting price: 75 EUR 

491 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class 2 32 mm., 9,95 g. + ЄMMA-NOV[HΛ], nimbate 

bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right 

hand in benediction and holding book of Gospels in His left, two dots in each 

limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ 

ЬASILЄ, legend in four lines across field, ornament above and below. good 

very fine DOC III A2.4; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

492 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class 2 29 mm., 11,45 g. [+ ЄMMA]-NOVH[Λ], nimbate 

bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right 

hand in benediction and holding book of Gospels in His left, square in two 

limbs of the nimbate cross, square and four dots in top limb of the nimbate 

cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four 

lines across field, square below. good very fine Cf. Sear 1813. The 

arrangement of dots and squares in limbs of the nimbate cross of Christ is 

certainly a remarkable attribute of this anonymous follis.

Starting price: 75 EUR 

493 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class 2 28 mm., 13,16 g. + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate 

bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right 

hand in benediction and holding book of Gospels in His left, square in each 

limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ 

ЬASILЄ, legend in four lines across field, square above and below. good very 

fine Berk 948; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

494 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class 2 28 mm., 11,41 g. + ЄMMA-NOV[HΛ], IC XC to 

left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding 

book of Gospels, X with four dots in each limb of the cross / + IҺSЧS 

XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ • in four lines, ornament below. good very fine 

Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

495 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class 2 29 mm., 9,77 g. + ЄM[MA]-NOVHΛ, IC XC to left 

and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding 

book of Gospels, with dot in centre of book's border, two dots in each limb of 

the cross / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines, ornament 

below. good very fine Sear 1813; DOC III A2.4.

Starting price: 75 EUR 



496 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma 

AV 26 mm., 4,48 g. + KωN RACΛ' O ΔOVKAC, Constantine, bearded, 

standing facing on footstool, holding labarum with pellet on shaft, and cross 

on globe, pendant below globus / + IhS I XS REX REGNANTInM, Christ, 

nimbate, enthroned on straight-backed throne with upright arms, holding book 

of gospels and raising right hand in benediction. very fine Sear 1847.

Starting price: 100 EUR 

497 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

26 mm., 4,31 g. Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. very 

fine Sear 1868.

Starting price: 100 EUR 

498 Michael VII Ducas, with Maria AD 1071-1078. Constantinople Tetarteron 

Nomisma AV (pale) 20 mm., 4,03 g. + ΘKЄ BO-HΘЄI, nimbate bust of Mary 

facing, holding before her the infant Christ with nimbate cross behind head, 

head facing, MP ΘV across fields / + MI-X-AHΛ S MA-PIA, crowned, half-

length figures of Michael, wearing loros on left, and his wife Maria, wearing 

jewelled robe with broad collar on right, holding between them long Cross with 

terminal dots to arms and X and crescent on shaft. good very fine Sear 1872; 

DOC 5d; Berk 330.

Starting price: 250 EUR 

499 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Struck possibly AD 1167-1183. 

Constantinople Billon aspron trachy 31 mm., 4,63 g. IC XC, Christ bearded 

and nimbate, one dot in each limb of the nimbate cross, wearing tunic and 

kolobion, seated upon throne without back, raising right hand in benediction 

and holding book of Gospels in His left / MANOVHΛ (OV ligate) ΔECΠ •, 

Manuel on the left, wearing divitision and loros, holding labarum and cross on 

globe, being crowned by Virgin, wearing robes and maphorion, both standing 

facing, MP ΘV to right and left of Virgin, three jewels on emperor's loros 

between waist and collar piece, loros waist has dots pellets in diagonal cross 

arrangement, collar has three jewels. nearly extremely fine, very well struck 

from fresh dies Sear 1966; Dumbarton Oaks Collection IV 13.c.

Starting price: 75 EUR 

500 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Constantinople Hyperpyron AV 31 mm., 

4,23 g. + KЄ ROHΘЄI, Christ enthroned facing, raising right hand in 

benediction and holding scroll; IC-XC across fields / Manuel standing facing, 

wearing crown, divitsion and chlamys, holding labarum and globus 

surmounted by patriarchal cross; in upper field to right, manus Dei; in left field, 

MA/NXHΛ/ΔЄC/ΠO/TH; in right field, Tω/ΠOP/ΦV/POΓ/NH/T. very fine Sear 

1956.

Starting price: 100 EUR 

501 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Constantinople Hyperpyron AV 28 mm., 

4,44 g. + KЄ ROHΘЄI, Christ enthroned facing, raising right hand in 

benediction and holding scroll; IC-XC across fields / Manuel standing facing, 

wearing crown, divitsion and chlamys, holding labarum and globus 

surmounted by patriarchal cross; in upper field to right, manus Dei; in left field, 

MA/NXHΛ/ΔЄC/ΠO/TH; in right field, Tω/ΠOP/ΦV/POΓ/NH/T. very fine Sear 

1956.

Starting price: 100 EUR 



502 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Constantinople Hyperpyron AV 29 mm., 

4,20 g. + KЄ ROHΘЄI, Christ enthroned facing, raising right hand in 

benediction and holding scroll; IC-XC across fields / Manuel standing facing, 

wearing crown, divitsion and chlamys, holding labarum and globus 

surmounted by patriarchal cross; in upper field to right, manus Dei; in left field, 

MA/NXHΛ/ΔЄC/ΠO/TH; in right field, Tω/ΠOP/ΦV/POΓ/NH/T. good very fine 

Sear 1956.

Starting price: 100 EUR 

503 Charles le Simple AD 898-922. Metalo Denier AR 21 mm., 0,88 g. + CΛRLV

(retrograde S) REX R, cross pattée / MET/ΛLO in two lines. very fine 

Depeyrot 629 var. (obv. legend)

Starting price: 75 EUR 

504 Levon I AD 1198-1219. Tram AR 23 mm., 2,86 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. very fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

505 Levon I AD 1198-1219. Tram AR 23 mm., 2,96 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. good very fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

506 Levon I AD 1198-1219. Tram AR 22 mm., 2,73 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. good very fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

507 Levon I AD 1198-1219. Tram AR 22 mm., 2,94 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. good very fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

508 Levon I AD 1198-1219. Tram AR 23 mm., 2,99 g. + ԼԵԻ[Ո]Ն ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈ[Յ] (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. good very fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 



509 Levon I AD 1198-1219. Tram AR 22 mm., 2,91 g. + ԼԵԻ[Ո]Ն ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. very fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

510 Levon I AD 1198-1219. Tram AR 23 mm., 2,98 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. good very fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

511 Giovanni Dandolo AD 1280-1289. Venice Grosso AR 20 mm., 2,11 g. Christ 

seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, 

annulet to right of waist, barred IC XC across fields / IO • DANDVL DVX S • 

M • VENETI, Doge and S. Marco standing facing, holding banner between 

them. very fine Paolucci p. 23, 2.

Starting price: 75 EUR 

512 Italy. Venice. Alvise I Mocenigo AD 1570-1577. Zecchino AV 20 mm., 3,48 g. 

ALOY • MOC • S • M • VENET, Doge with standard kneeling before St. Mark, 

DVX downwards in field / SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT, Christ 

Pantokrator, holding Book of Gospels, standing facing within mandorla of 

thirteen stars. nearly very fine Paolucci 2; Friedberg 1263.

Starting price: 75 EUR 

513 Netherlands. Gelderland. Dutch Republic AD 1581-1795. Lion Daalder AR 42 

mm., 27,37 g. MO • ARG • PRO • CON • FOE BELG • GEL •, armoured half-

length figure of soldier standing left, head right, coat-of-arms below / • 

CONFIDENS • DNO NON • MOVETVR •, lion rampant to left, date divided by 

mintmark above. very fine KM 15.3.

Starting price: 75 EUR 

514 Netherlands. Utrecht. AD 1596. Foureé Ducat AV 23 mm., 2,64 g. 

CONCORDIA RES P AR CRES TRAU, knight standing right, sword on 

shoulder and holding a bundle of arrows / MO ORD / PROVIN / FOEDER / 

BELG AD / LEG IMP; legend in 5 lines within ornamented cartouche. fine 

Friedberg 284.

Starting price: 75 EUR 

515 Italy. Venice. Marcantonio Giustinian AD 1684-1688. Foureé Zecchino AV 21 

mm., 2,09 g. M ANTIVS - S M VENET, Doge with standard kneeling before 

St. Mark / SIT T XPE DAT Q TV – REGIS ISTE DVCA, Christ standing within 

ellipse. nearly very fine Papadopoli 2; Paolucci 1; Friedberg 1341.

Starting price: 75 EUR 



516 Russia. Moscow. Peter I (the Great) AD 1689-1725. Ruble AR 43 mm., 28,07 

g. ЦРЬ ПЕТРЪ АЛEξІЕВИЧЪ ВСЕ РОСІИ ПОВЕЛІТЕЉ, bare bust with 

ornamented coat right / МАНЕТА ДОБРАЦЕНА Р(ОУ)БЛЬ (year symbol) 

AΨE (OCS date), Federal double headed crowned and spread eagle of 

Russia, holding imperial sceptre and imperial orb in its claws, crown above. 

good very fine, edge plain for type Bitkin 801; Severin 181; Uzdenikov 484.

Starting price: 2'000 EUR 

517 Russia. Moscow. Peter I (the Great) AD 1689-1725. Ruble AR 44 mm., 27,60 

g. ЦРЬ ПЕТРЪ АЛEξІЕВИЧЪ ВСЕ РОСІИ ПОВЕЛІТЕЉ, bare bust with 

ornamented coat right / МАНЕТА ДОБРАЦЕНА Р(ОУ)БЛЬ (year symbol) 

AΨД (OCS date), Federal double headed crowned and spread eagle of 

Russia, holding imperial sceptre and imperial orb in its claws, crown above. 

very fine, some little edge faults Diakov p.69,9; Severin 152; Uzdenikov 464. 

Overstruck on uncertain undertype.

Starting price: 2'000 EUR 

518 Russia. Moscow. Peter I (the Great) AD 1689-1725. Ruble AR 43 mm., 28,31 

g. ЦРЬ ПЕТРЪ АЛEξІЕВИЧЪ ВСЕ РОСІИ ПОВЕЛІТЕЉ, bare bust with 

ornamented coat right / МАНЕТА ДОБРАЦЕНА Р(ОУ)БЛЬ (year symbol) 

AΨE (OCS date), Federal double headed crowned and spread eagle of 

Russia, holding imperial sceptre and imperial orb in its claws, crown above. 

good very fine, edge plain for type Bitkin 801; Severin 181; Uzdenikov 484.

Starting price: 2'000 EUR 

519 Russia. Moscow. Peter I (the Great) AD 1689-1725. Ruble AR 42 mm., 27,85 

g. Laureate and cuirassed bust right with ornamented coat, signature G 

below / Federal double headed crowned and spread eagle of Russia, holding 

imperial sceptre and imperial orb in its claws, ornamented crown above, 

divided arabic date 1707 besides the tail feathers. nearly very fine, edge fault 

at 2 o'clock but mainly plain for type Bitkin 186 (R2); Dav. 1646; Diakov 235 

(R3).

Starting price: 10'000 EUR 

520 Russia. Moscow. Peter I (the Great) AD 1689-1725. Ruble AR 42 mm., 25,08 

g. Laureate bust right with ornamented cuirasse and drappery / Federal 

double headed crowned and spread eagle of Russia, holding imperial sceptre 

and imperial orb in its claws, ornamented crown above. very fine, few little 

edge faults Bitkin 807 (R1); Dav. 1650; Diakov 367 (R2).

Starting price: 1'500 EUR 

521 Russia. Moscow. Peter I (the Great) AD 1689-1725. Ruble AR 40 mm., 26,68 

g. Laureate bust right with ornamented cuirasse and drappery, signature G 

below / Federal double headed crowned and spread eagle of Russia, holding 

imperial sceptre and imperial orb in its claws, ornamented crown above. very 

fine, edge plain for type Bitkin 808 (R); Dav. 1650; Diakov 368 (R1).

Starting price: 1'500 EUR 



522 Russia. Moscow. Peter I (the Great) AD 1689-1725. Ruble AR 43 mm., 27,04 

g. Laureate bust right with ornamented cuirasse and drappery, signature H 

below / Federal double headed crowned and spread eagle of Russia, holding 

imperial sceptre and imperial orb in its claws, ornamented crown above, 

divided cyrillic date besides the tail feathers. good very fine, some edge faults 

Bitkin 184; Dav. 1643; Diakov 232 (R1).

Starting price: 1'000 EUR 

523 Russia. Moscow. Peter I (the Great) AD 1689-1725. 1/2 Ruble AR 37 mm., 

14,19 g. Laureate and draped bust right / Federal double headed crowned 

and spread eagle of Russia, holding imperial sceptre and imperial orb in its 

claws, ornamented crown above. very fine, edge plain for type KM N B2; 

Severin 65A; Bitkin H 521; Uzdenikov 443.

Starting price: 1'000 EUR 

524 Russia. Mintage of the Tszars. Catherine II AD 1762-1796. Silver medal AR 

38 mm., 24,16 g. Diademed bust right with ornamented dress, signature 

below / Four lines inscription. very fine, edge plain for type Diakov 148 1. On 

the victory of Kagul (Moldavia) against the Ottomans.

Starting price: 1'500 EUR 

525 Turkey. Constantinople. Selim III AD 1789-1807. 1/2 Altun AV 21 mm., 0,87 g. 

Tughra / Legend. very fine, holed KM 527.

Starting price: 75 EUR 


